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Esiet sveicināti, cienījamie novada iedzīvotāji! Neti-
cami – klāt augusts…, kas mums atgādina, ka vasara jau 
pavirzījusies uz otru pusi. Mazliet skumji, ka laikaps-
tākļi mūs šogad nepavisam nelutina, tomēr prieks, ka 
vasara bijusi krāsainām emocijām un piedzīvojumiem 
bagāta. Vēl pavisam nedaudz un pēc dažām nedēļām jau 
sāksies jaunais mācību gads, līdz kuram vēl jāpaspēj pa-
beigt vērienīgi remontdarbi un mazāki darbiņi, lai sko-
las gaitas varētu sākties patīkamā un gaišā vidē. Tā kā 
2016./2017. mācību gads mūsu izglītības iestādēs bijis 
gana veiksmīgs, īpaši gribu uzsvērt Auces vidusskolas 
izcilo sasniegumu, iegūstot augsto 4. vietu 2017. gada 
Latvijas skolu reitingā, kas noteikti ir pats labākais re-
zultāts, kādu izdevies sasniegt kādai no mūsu izglītības 
iestādēm. Mēs ar šo panākumu noteikti ļoti lepojamies, 
jo kvalitatīvā izglītībā ir mūsu nākotne! Apsveicu sko-
lēnus un skolotājus, vēlu arī nākamajā mācību gadā 
nezaudēt entuziasmu, lai arī turpmāk viens no Auces 
novada raksturojošiem lielumiem ir izglītības kvalitāte 
un rūpes par nākotni, kaut gan kārtējo reizi ir daudz 
neatbildētu jautājumu no valsts puses skolotāju atalgo-
jumu un vidusskolas klašu komplektēšanas jomā…

Divdesmit otro gadu pēc kārtas esam līksmi pavadī-
juši Auces novada svētkus un baudījuši pūtēju orķestru 
mūziku Gunāra Ordelovska starptautiskajā pūtēju or-
ķestru festivālā! Auces pilsēta pirms 22 gadiem bija vie-
na no pirmajām Latvijā, kas aizsāka svētku svinēšanas 
tradīciju, un šogad mēs droši varam apgalvot, ka šī tra-
dīcija ir iesakņojusies tik nopietni, ka šie svētki no tradī-
cijas kļuvuši par gadiem pārbaudītu vērtību, kas mums 
visiem kopā jāsaudzē un jācenšas nodot arī nākamajām 
paaudzēm. Svētku laikā visi atcerējāmies un ar īpašu 
godu pieminējām Arnoldu Sabuli, kurš ir mūsu svēt-
ku aizsācējs un idejas krusttēvs. Paldies visiem šā gada 
svētku organizatoriem, Auces novada Kultūras centra 
direktorei Lilitai Zāmelei un pūtēju orķestra „Auce” 
mākslinieciskajam vadītājam un diriģentam Andrim 
Egilam Āboliņam, pašvaldības izpilddirektoram Aldim 
Lerham. Paldies visiem svētku atbalstītājiem, paldies 
visiem svētku dalībniekiem. Paldies visiem pārsteigu-
miem bagātā svētku gājiena dalībniekiem par izdomu 
un spilgtu sevis parādīšanu. Un, protams, liels paldies 
tiem Auces svētku atbalstītājiem, kuri ar savu finansiā-
lo ieguldījumu palīdzēja nodrošināt svētkus: SIA „LLU 
MPS „Vecauce”” un personīgi Ziedonim Helvigam un 
Indulim Ieviņam, SIA „Dienvidi Plus” un personīgi 
Jurim Eglītim. Īpaša pateicība arī šogad no manis un 
visiem novada ļaudīm par lielo finansiālo atbalstu SIA 
„EK Auce” un personīgi Aijai Vežukai! 

Jāatzīmē, ka 19. jūlijā notika Latvijas Pašvaldību 
savienības (LPS) un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) gadskārtējās sarunas, 
kurās piedalījās kupls pašvaldību pārstāvju pulks, aplie-
cinot diskutējamo tematu svarīgumu vietējās varas dzī-
vē. Sarunu gaitā tika identificētas problēmas, kas ir sa-
milzušas gana daudzos novados. Visplašākās diskusijas 
izvērtās par ūdenssaimniecības attīstības problēmām. 
Samazinoties iedzīvotāju skaitam, ne visur izdosies 
sasniegt ES projektos plānoto pieslēgumu skaitu, LPS 
gaida konkrētu risinājumu situācijai, lai pašvaldībām 
nepiemērotu finanšu korekcijas. Joprojām trūkst atbal-
sta ūdenssaimniecības attīstībai aglomerācijās, kurās 
iedzīvotāju skaits ir mazāks par 2000. Laikposmā, kad 
šis atbalsts bija pieejams, visiem nepietika un pašval-
dības objektīvi nespēja sakārtot to visās apdzīvotajās 
vietās, kur vides un dzīves kvalitāte joprojām ir paze-
mināta. LPS uzskata, ka atbalsts jārod Latvijas Vides 
aizsardzības fondā jau 2018. gadā. K. Gerhards piedāvā-
ja rast iespēju pašvaldībām aizņemties līdzekļus Valsts 
kasē, atgādinot, ka valstiskās prioritātes pašlaik ir dro-
šība, izglītība un veselība. Sarunu izskaņā diskutējām 
par tematu, kuram atbalstu pauda abas puses: valsts un 
pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tālākā 
attīstība un nepieciešamais finansējums, turklāt Auces 
novada pašvaldības centrs ir to vidū, kas sniegto pakal-
pojumu skaita un apjoma ziņā ir augšgalā! 

Lai mums visiem augusts dod enerģiju rudens 
darbiem! 

Gints Kaminskis 
Domes priekšsēdētājs
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Aizvadīti Auces novada svētki
Ar dažādām aktivitā-

tēm gan lieliem, gan ma-
ziem divdesmit otro reizi 
ir nosvinēti Auces nova-
da svētki un Gunāra Or-
delovska starptautiskais 
pūtēju orķestra festivāls, 
kas, kā ierasts jūlija bei-
gās, turpinājās vairāku 
dienu garumā. 

Auces novada svētki sākās 
jau trešdien, 26. jūlijā, kad 
Kultūras centrā tika sveikti 
novada jaundzimušie, kuri 
pasaulē nākuši un Dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrēti 
2017. gada pirmajā pusē. Pir-
majā pusgadā pasaulē nākuši 
24 jaunie novadnieki: 12 zēni 
un 12 meitenītes. 

Vēlot ģimenēm augt kup-
lām un stiprām, Auces no-
vada domes priekšsēdētājs 
Gints Kaminskis sirsnīgi 
sveica mazulīšu vecākus un 
vecvecākus, uzsverot, ka 
stipras ģimenes pamatā ir 
ģimenisko vērtību saglabā-
šana. Turpinot pirms gada 
aizsākto tradīciju, Auces no-
vada domes priekšsēdētājs 
Gints Kaminskis pasniedza 
jaundzimušo ģimenēm īpašu 
dāvanu – meistara veidotu 
stikla skulptūru novada sim-
bola – pasta raga formā kā 
par pirmo mājvietu atgādino-
šu piemiņu no novada, kurā 
ir uzsāktas dzīves gaitas. 

Gints Kaminskis: „Šogad 
ir trešā reize, kad pulcēja-
mies kopā, lai sveiktu mūsu 
novada jaundzimušos un 
viņu ģimenes. Varbūt tieši šis 
ir mirklis, kad pirmo reizi 
satiekas jaunie klasesbiedri un skolasbiedri? Man šķiet, ka šī ir ļoti laba tradīcija, ka, sākot svinēt Auces novada 
svētkus, kopā aicinām tieši novada pašus mazākos iedzīvotājus, jo kurš tad cits priecāsies trīsdesmit otrajos, četr-
desmit otrajos un piecdesmit otrajos Auces novada svētkos, ja ne tieši šī paaudze, šie mazuļi? Es sirsnīgi sveicu 
visas ģimenes ar jūsu mazajiem lolojumiem, jo stipra ģimene noteikti ir tā ģimene, kurā ir bērniņi, stipra ģimene 
ir tā ģimene, kurā ir daudz bērniņu, stipra ģimene ir tā ģimene, kurā ir tradīcijas, labi vecvecāki, kurā ir viss, lai 
bērns izaugtu par kārtīgu Latvijas pilsoni un savas valsts un novada patriotu. Tieši tāpēc mēs dāvinām šo stilizēto 

ģerboņa pasta radziņu, lai tas stāvētu goda vietā 
un atgādinātu par vietu, kur sākušies pirmie so-
līši un nopietnās dzīves gaitas.”

Ceturtdienas vakarā par romantiski muzikālu 
vakaru profesionālu mākslinieku sniegumā Vec
auces pils parkā rūpējās Latvijas tubu kvartets 
„Tubu evolūcija”.

(Turpinājums 3. lapā)

(Tiem vecākiem, kuriem nebija iespējas 
ierasties uz jaundzimušo godināšanas pasā-
kumu, lūgums sazināties ar Gitu Šēferi-
Šteinbergu pa tālr. 22024489 vai e-pastu: 
gita.steinberga@dome.auce.lv, lai vienotos 
par dāvanas saņemšanu.) 

Gita Šēfere-Šteinberga 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Svētku gājiena sākumā, kā allaž, tautu meitu un dēlu pavadībā dodas 
Auces novada domes pārstāvji un ārzemju delegācijas. 

Foto: Aivars Elgutis

Kopbilde jaundzimušo pasākumā. 
Foto: Gita Šēfere-Šteinberga

Pētersonu ģimene saņem stikla skulptūriņu, kas ir paš-
valdības pirmā dāvana meitiņai Undīnei. 

Foto: Gita Šēfere-Šteinberga
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Domes sēdē
Domes sēde 26. jūlijā
•	Noklausoties	 Auces	 novada	 domes	

priekšsēdētāja	 Ginta	 Kaminska	 ziņojumu	
par	 Auces	 novada	 domes	 vēlēšanu	 komi-
sijas	 lēmumu,	 ar	 ko	 bijušā	 Auces	 novada	
domes	deputāta	Alda	Lerha	vietā	ir	uzaici-
nāts	stāties	nākamais	deputāta	kandidāts	
Aigars	Vernis,	kā	arī	ņemot	vērā	apstākli,	
ka	minētais	deputāta	kandidāts	nav	attei-
cies	stāties	bijušā	deputāta	vietā,	pieņēma	
zināšanai	 Auces	 novada	 domes	 deputāta	
Aigara	Verņa	deputāta	pilnvaru	sākumu.
•	Izdarīja	 izmaiņas	 Auces	 novada	 do-

mes	 pastāvīgo	 komiteju	 sastāvos,	 ievēlot	
deputātu	Aigaru	Verni	Attīstības,	plānoša-
nas	un	vides	pastāvīgās	komitejas	sastāvā	
un	Finanšu	pastāvīgās	komitejas	sastāvā.
•	Saskaņā	ar	Republikas	pilsētu	un	no-

vadu	vēlēšanu	komisiju	un	vēlēšanu	 iecir-
kņu	komisiju	likuma	1.	un	9.	pantu	nolēma	
izveidot	 Auces	 novada	 vēlēšanu	 komisiju	
7	locekļu	sastāvā	un	noteica	Auces	novada	
vēlēšanu	 komisijas	 locekļu	 kandidātu	 pie-
teikšanas	termiņu	–	2017.	gada	18.	augusts.
•	Pamatojoties	 uz	Nekustamā	 īpašuma	

valsts	 kadastra	 likumu	 un	Ministru	 kabi-
neta	08.12.2015.	noteikumiem	Nr.	698	„Ad-
resācijas	noteikumi”,	piešķīra	adresi	būvei	
Lielauces	pagastā,	Auces	novadā.
•	Akceptēja	divu	pašvaldībai	piekritīgu	

zemes	vienību	robežu	pārkārtošanu,	platī-
bu	un	nekustamā	īpašuma	lietošanas	mēr-
ķa	noteikšanu		Bēnes	pagastā.
•	Daļēji	 atcēla	 Auces	 novada	 domes	

2012.	gada	22.	februāra	lēmuma	Nr.	44.
•	Nolēma	pašvaldībai	iestāties	biedrībā	

„Zemgales	Tūrisma	asociācija”.
•	Atzina	 pašvaldībai	 piederoša	 nekus-

tamā	 īpašuma	 Bēnes	 ielā	 7,	 Aucē,	 Auces	
novadā,	atkārtotu	izsoli	par	nenotikušu	un	
nolēma	rīkot	trešo	izsoli.
•	Atzina	 pašvaldībai	 piederošu	 nekus-

tamo	īpašumu	–	dzīvokļu	pirmo	izsoli	par	
nenotikušu	un	nolēma	rīkot	atkārtotu	at-
klātu	mutisku	izsoli	ar	augšupejošu	soli:
•	Rūpniecības	ielā	6-1,	Aucē,	Auces	no-

vadā;
•	Vītiņu	ielā	19-6,	Aucē,	Auces	novadā;
•	Sniķeres	 ielā	 2B-8,	 Bēnē,	 Bēnes	 pa-

gastā,	Auces	novadā.
•	Nolēma	pārdot	atklātā	mutiskā	izsolē	

ar	 augšupejošu	 soli	 Auces	 novada	 pašval-
dībai	piederošu	nekustamo	īpašumu	„Irbē-
ni”-4,	Vecauces	pagastā,	Auces	novadā.
•	Atzina	pašvaldībai	piederoša	nekusta-

mā	 īpašuma	Jelgavas	 ielā	8-11,	Bēnē,	Bē-
nes	pagastā,	Auces	novadā,	trešo	izsoli	par	
nenotikušu	un	nolēma	pārdot	to	par	brīvu	
cenu	320	EUR.
•	Apstiprināja	 pašvaldības	 nekustamā	

īpašuma	 izsoles	 	 rezultātus	 –	 	 četristabu	
dzīvoklis	„Dzelmes”	-5,	Lielaucē,	Lielauces	
pagastā,	 tiek	atsavināts	par	nosolīto	cenu	
3310	EUR.
•	Nolēma	 atsavināt	 četrus	 pašvaldībai	

piederošus	 nekustamos	 īpašumus-zemes-
gabalus,	 pārdodot	 tos	 pašreizējiem	 nom-
niekiem:
•	„Puļas”		Īles	pagastā;
•	„Alekši”		Vītiņu	pagastā;
•	zemesgabalu	Lauku	ielā	3A,	Aucē;	
•	zemesgabalu	Skolas	 ielā	6,	Bēnē,	Bē-

nes	pagastā.
•	Piekrita	atsavināt	Auces	novada	paš-

valdībai	 piederošus	 dzīvokļu	 īpašumus,	
pārdodot	tos	pašreizējiem	īrniekiem:
•	Teodora	Celma	ielā	12-5,	Bēnē,	Bēnes	

pagastā,	Auces	novadā;
•	Kalna	 	 ielā	 7-10	 un	 11,	 Aucē,	 Auces	

novadā.
•	Akceptēja	 līguma	 slēgšanu	 ar	 SIA	

„Revidents	 un	 grāmatvedis”	 par	 Auces	
novada	 pašvaldības	 zvērināta	 revidenta	
pakalpojumiem	 2017.	 gada	 pārskata	 pār-
baudei.
•	Pieņēma	ziedojumu	no	SIA	„EK	Auce”	

3	625.38	EUR	apmērā	Auces	novada	Kul-
tūras	 centram	XXII	Auces	novada	 svētku	
un	Gunāra	Ordelovska	XXII	starptautiskā	
pūtēju	orķestra	festivāla	organizēšanai.
•	Akceptēja	 fiziskai	 personai	 piederoša	

zemes	īpašuma	Vītiņu	pagastā	sadalīšanu.	
Piešķīra	 nosaukumus	 atdalītajām	 zemes	
vienībām	un	noteica	to	lietošanas	mērķus.
•	Tāpat	piekrita	 fiziskai	 personai	 piede-

roša	zemes	īpašuma	Ukru	pagastā	sadalīša-
nai.	Piešķīra	nosaukumus	atdalītajām	zemes	
vienībām	un	noteica	to	lietošanas	mērķus.

Dace Stauģe
Administratīvās nodaļas vadītājas p.i.

IZSOLES
Auces	 novada	 pašvaldība	 atsavina,	 pārdodot	 atklā-

tā	 mutiskā	 izsolē	 ar	 augšupejošu	 soli,	 pašvaldības 
nekustamo īpašumu „Irbēni”-4, Vecauces pagas-
tā, Auces novadā,	 kas	 sastāv	 no	 divistabu	 dzīvokļa	
41,9	m2	 platībā	 un	 419/5874	 pie	 dzīvokļa	 piederošām	
kopīpašuma	domājamām	daļām	no	daudzdzīvokļu	dzī-
vojamās	mājas	un	kūts.
Sākumcena	–	600,00	EUR.

Izsole notiks 2017. gada 11. septembrī plkst. 12.00.
Auces	novada	pašvaldība	atsavina,	pārdodot	atkār-

totā	 atklātā	mutiskā	 izsolē	 ar	 augšupejošu	 soli,	paš-
valdības nekustamos īpašumus:

1. Rūpniecības ielā 6-1, Aucē, Auces novadā, kas	
sastāv	no	vienistabas	dzīvokļa	21,2	m2	platībā,	212/1449	
pie	dzīvokļa	piederošām	kopīpašuma	domājamām	daļām	
no	daudzdzīvokļu	dzīvojamās	mājas,	šķūņa	un	zemesga-
bala.
Sākumcena	–	400,00	EUR.

Izsole notiks 2017. gada 11. septembrī plkst. 10.30.
2. Vītiņu ielā 19-6, Aucē, Auces novadā, kas	sa-

stāv	no	divistabu	dzīvokļa	54,3	m2	platībā,	523/18385	
pie	dzīvokļa	piederošām	kopīpašuma	domājamām	da-
ļām	no	daudzdzīvokļu	dzīvojamās	mājas	un	zemesga-
bala.
Sākumcena	–	2080,00	EUR.

Izsole notiks 2017. gada 11. septembrī plkst. 11.00.
3. Sniķeres ielā 2B-8, Bēnē, Bēnes pagas-

tā, Auces  novadā, kas	 sastāv	no	divistabu	dzīvokļa	
59,9	 m2	 platībā,	 566/23319	 pie	 dzīvokļa	 piederošām	
kopīpašuma	domājamām	daļām	no	daudzdzīvokļu	dzī-
vojamās	mājas	un	zemesgabala.
Sākumcena	–	2080,00	EUR.

Izsole notiks 2017. gada 11. septembrī plkst. 11.30.
Auces	novada	pašvaldība	trešajā	atklātajā	mutiskajā	

izsolē	ar	augšupejošu	soli	pārdod		pašvaldības nekus-
tamo īpašumu Bēnes ielā 7, Aucē, Auces novadā, 
kadastra numurs 46050161604,	 kas	 sastāv	 no	 ze-
mesgabala	1858	kv.m	platībā,	uz	kura	atrodas	dzīvoja-
mā	ēka	ar	1	(vienu)	dzīvokļa	īpašumu	un	3	(trijām)	ne-
apdzīvojamām	telpām,	kuru	kopējā	platība	395	kv.m.	
Sākumcena	–	2640,00	EUR.

Izsole notiks	2017. gada 11. septembrī plkst. 10.00.
Personām,	kuras	vēlas	piedalīties	 izsolē,	 jāiemaksā	

nodrošinājums	10%	apmērā	no	izsoles	objekta	sākum-
cenas	Auces	novada	pašvaldības	kasē	vai	norēķinu	kon-
tā	saskaņā	ar	izsoles	noteikumiem.
Norēķini	par	īpašuma	pirkumu	veicami	divu	nedēļu	

laikā	no	izsoles	dienas.
Izsole	notiks	Auces	novada	pašvaldības	administrā-

cijas	 ēkā	 (zālē,	 2.	 stāvā)	 Jelgavas	 ielā	 1,	Aucē,	Auces	
novadā.
Izsoles	 noteikumi	 pieejami	 pašvaldības	 mājaslapā	

www.auce.lv	 sadaļā	„Izsoles,	konkursi”	vai	Auces	no-
vada	Valsts	un	pašvaldības	vienotajā	klientu	apkalpo-
šanas	centrā,	Jelgavas	ielā	1,	Aucē,	Auces	novadā	(ēkas	
1.	stāvā),	darbdienās	no	plkst.	8.00	līdz	17.00	(pirmdie-
nās	līdz	plkst.	19.00;	piektdienās	līdz	14.00).
Izsoles	dalībnieku	pieteikumu	reģistrācija	Auces	no-

vada	Valsts	un	pašvaldības	vienotajā	klientu	apkalpoša-
nas	centrā	no	14.08.2017.	līdz	08.09.2017.	plkst.	14.00.
Tālrunis	uzziņām	vai	nekustamā	īpašuma	apskates	

saskaņošanai	63744787	vai	26432523.

Auces	 novada	 pašvaldība	 pārdod	 nekustamo	 īpašumu	 Jelgavas ielā 
8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā,	kas	sastāv	no	vienistabas	dzī-
vokļa	35,8	m2	platībā,	358/3927	pie	dzīvokļa	piederošām	kopīpašuma	domā-
jamām	daļām	no	daudzdzīvokļu	dzīvojamās	mājas	un	zemesgabala,	par	brīvu	
cenu	320,00	EUR	(trīs	simti	divdesmit	euro	un	00	centi)	apmērā.
Tālrunis	uzziņām	63744787	vai	26432523.

2014./2015. 2015./2016. 2016./2017.
Auces	vsk. Bēnes	vsk. Auces	vsk. Bēnes	vsk. Auces	vsk. Bēnes		vsk.

Angļu valoda 50.48% 35.07% 63.38% 60.03% 68.50% 63.90%
Bioloģija 60.66% - 39.60% - 63.16% -

Fizika 62.00% 37.66% - - 39.00% -
Krievu valoda 72.21% - 61.06% 60.03% 68.25% 83.25%
Matemātika 49.00% 24.88% 39.81% 26.87% 44.12% 24.79%

Vēsture 76.21% -	 69.21	% - 80.24% -
Latviešu valoda 59.55% 56.25% 50.94% 57.12% 61.19% 67.93%

Skolu	rezultāti	CE	salīdzinājumā	ar	valstī	vidējo.
2014./2015. 2015./2016. 2016./2017.

Valstī 
50.19%

Auces	vsk.
57.20%

Bēnes	vsk.
38.70%

Valstī
49.90%

Auces	vsk.
52.00%

Bēnes	vsk.
48.10%

Valstī
49.1%

Auces	vsk.
58.45%

Bēnes	vsk.
53.31%

Valda Zvirbule, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja 

Jūnija beigās 29 Auces no-
vada vidusskolu absolventi 
saņēma vispārējās izglītības 
sertifikātus, kas apliecināja 
katra spējas, pacietību un 
ieguldītā darba rezultātus.
Obligāto	 centralizēto	 eksāme-

nu	 lokā	 ietilpst	 valsts	 pārbaudī-
jums	 latviešu	 valodā,	 matemāti-
kā	un	angļu	valodā.	Skolēnam	ir	
iespē	ja	 izvēlēties	 kādu	 no	 piedā-
vātajiem	 CE	 eksāmeniem	 –	 vēs-
turē,	 fizikā,	 bioloģijā,	 krievu	 va-
lodā.	Tāpat	kā	iepriekšējā	mācību	
gadā,	 izglītojamo	mācību	 sasnie-
gumi	 centralizētajos	 eksāmenos	

izteikti	procentuāli.	Novērtējums	
ierakstīts	vispārējās	vidējās	 izglī-
tības	 sertifikātā,	 norādot	 kopējo	
procentuālo	 novērtējumu	un	no-
vērtējumu	katrai	eksāmena	daļai.	
Eksāmena	 rezultātu	 procentos	
veido	 pareizo	 atbilžu	 attiecība	
punktos	 pret	 maksimāli	 iespēja-
mo	punktu	 skaitu	 eksāmenā	vai	
tā	 daļā.	 Savukārt	 procentuālais	
vērtējums	 svešvalodu	 eksāmenā	
izteikts	atbilstoši	šādiem	Eiropas	
valodu	 kopīgās	 pamatnostādnēs	
(EVKP)	 noteiktajiem	 valodas	
prasmes	līmeņiem:	C1	(95–100%),	
B2	(70–94%),	B1	(40–69%).	Tiem,	

kuru	svešvalodu	eksāmena	rezul-
tāts	ir	zemāks	par	40%,	tas	netiek	
izteikts	 atbilstoši	 EVKP	 līme-
ņiem,	bet	tikai	procentos.
Tā	kā	valstī	kopējais	eksāme-

nu	koeficients	ir	krities,	Izglītī-
bas	un	zinātnes	ministrija	(IZM)	
uzskata,	ka	eksāmenu	rezultāti	
uzskatāmi	liecina,	ka	minstinā-
ties	 izglītības	 nozares	 reformu	
īstenošanā	 vairs	 nedrīkst.	 Lē-
mumu	atlikšana	kavē	izglītības	
kvalitātes	 kāpināšanu,	 tādējādi	
liedzot	 skolēniem	 gūt	 konku-
rētspējīgu	izglītību,	bet	pedago-
giem	–	adekvātu	atalgojumu	par	

kvalitatīvi	 paveiktu	 darbu.	 Šie	
izteikumi	 rosināja	 izvērtēt	 CE	
rezultātus	Auces	novadā.
Auces	 novads	 ir	 viens	 no	 ne-

daudzajiem,	kurā	izglītības	refor-
ma	tika	pabeigta	 jau	2009.	gadā,	
un,	ārēju	izaicinājumu	neietekmē-
tas,	 Auces	 novada	 skolas,	 mērķ-
tiecīgi	 sadarbojoties	 pedagogiem,	
vadībai,	izglītojamajiem,	vecākiem	
un	pašvaldībai,	nepārtraukti	piln-
veidojas,	mērķtiecīgi	 uzlabo	 savu	
darbību,	 tiecas	 uz	 izcilību.	 Tam	
pierādījums	 ir	CE	rezultātu	ana-
līze	 Auces	 un	 Bēnes	 vidusskolās	
pēdējos	trīs	mācību	gados.

Auces novada vidusskolas mērķtiecīgi uzlabo savu darbību un tiecas uz izcilību

Lepojamies ar Auces vidusskolas sasniegto 
izcilo rezultātu un sveicam ar iegūto augsto 
4. vietu LATVIJAS SKOLU REITINGĀ 2017!

Konkurss notiek neklātienē, 
sākot jau ar 1988./89. mācību 
gadu. Skolu kolektīvi atkarībā 
no 10.–12. klašu skolēnu skaita 
tiek grupēti mazo un lielo skolu 
grupās (lielās skolas – skolēnu 
skaits 10.–12. klasēs vismaz 100, 
mazās skolas – skolēnu skaits 
10.–12. klasēs mazāks par 100). 
Auces vidusskola tiek iekļauta 
mazo skolu reitingā, kurā šogad 
iegūta augstā 4. vieta!	
Konkursā	balles	aprēķina	pēc	kat-

ras	skolas	skolēnu	rezultātiem	attie-
cīgā	 mācību	 gada	 zinātniskās	 kon-
ferencēs,	 mācību	 priekšmetu	 valsts	
olimpiādēs,	 atklātajās	 olimpiādēs	
un	 citos	 zinātniski	 pētnieciskajos	
konkursos,	 kā	 arī	 iepriekšējā	 gada	
Starptautiskajās	olimpiādēs.

Šis	Auces	vidusskolas	sasniegums	
ir	patiesi	atzinīgi	vērtējams,	kas	vēl-
reiz	 pierāda,	 ka	 novadā	 savlaicīgi	
veiktā	 izglītības	 sistēmas	 reorgani-
zācija	ir	bijusi	pareizais	ceļš	un	Au-
ces	 vidusskola	 spēj	 nodrošināt	 aug-
stu	izglītības	līmeni,	ja	reiz	aiz	sevis	
spēj	atstāt	tik	spēcīgas	skolas	Latvi-
jā	 kā	 Majoru	 vidusskolu,	 Rēzeknes	
Katoļu	 vidusskolu,	 Brocēnu	 vidus-
skolu,	 Jūrmalas	 pilsētas	 Mežmalas	
vidusskolu,	Jelgavas	4.vidusskolu	un	
daudz	citas.	
Paldies	 par	 izcilo	 sasniegumu	

Auces	 vidusskolas	 skolēniem	 un	
skolotājiem!	

Informāciju sagatavoja:
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Projekts	„Auces	novada	iedzīvo-
tāju	iesaistīšana	veselības	veicināša-
nas	un	nostiprināšanas	pasākumos”	
(Nr.	 9.2.4.2/16/I/029)	 norisinās	 dar-
bības	 programmas	 „Izaugsme	 un	
nodarbinātība”	 9.2.4.	 specifiskā	 at-
balsta	 mērķa	 „Uzlabot	 pieejamību	
veselības	 veicināšanas	 un	 slimību	
profilakses	 pakalpojumiem,	 jo	 īpaši	
nabadzības	 un	 sociālās	 atstumtības	
riskam	 pakļautajiem	 iedzīvotājiem”	
9.2.4.2.	pasākuma	„Pasākumi	vietē-
jās	 sabiedrības	 veselības	 veicināša-
nai	un	slimību	profilaksei”	ietvaros.	
Projekts	 tiek	 finansēts	 no	 Eiropas	
Sociālā	 fonda	 un	 valsts	 budžeta	 lī-
dzekļiem.

Projekta īstenotājs:	 Auces	 no-
vada	dome.

Īstenošanas laiks:	01.01.2017.–
31.12.2019.	(3	gadi).

Finansējums:
Kopējās	 attiecināmās	 izmaksas	 –	

83	281,25	EUR;	
Eiropas	 Sociālā	 fonda	 finansē-

jums	–	70	789,06	EUR;	
Valsts	 budžeta	 finansējums	 –	

12	492,19	EUR.	

Mērķis:
Projekta	 mērķis	 ir	 uzlabot	 pie-

ejamību	 veselības	 veicināšanas	 un	
slimību	 profilakses	 pakalpojumiem	
Auces	novada	iedzīvotājiem,	jo	īpaši	
teritoriālās,	 nabadzības	 un	 sociālās	
atstumtības	 riskam	 pakļautajiem	
iedzī	votājiem.

Galvenās aktivitātes:
Informatīvas	 akcijas,	 semināri,	

interaktīvas	nodarbības	par	slimību	
profilakses	 jautājumiem	 un	 veselī-
bas	veicināšanas	tēmām;
Meistarklases	par	veselīga	ēdiena	

pagatavošanu;
Tautas	sporta	nodarbības;
Fizisko	 aktivitāšu	 veicināšanas	

pasākumi	visai	sabiedrībai;
Fizioterapeita	 nodarbības	 pagas-

tos	un	veco	ļaužu	mājā;	
Paškontroles	ierīču	iegāde;
Inventāra	 iegāde	 –	 bumbas,	 pa-

klājiņi,	 nūjas,	 slēpes,	 bērnu	 skrejri-
teņi,	balansa	riteņi;
Veselību	veicinošas	nometnes	bēr-

niem	un	bērniem-invalīdiem.
Projekta vadītāja	 –	 Nacionālo	

veselīgo	pašvaldību	tīkla	koordinato-
re	Valda	Zvirbule.

Auces novada 
iedzīvotājus iesaistīs 
veselības veicināšanas 
un nostiprināšanas pasākumos
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Aizvadīti Auces novada svētki
(Turpinājums no 1. lpp.) 

Piektdien, 28. jūlijā, līdzās 
jau ierastām sportiskām un 
atpūtas aktivitātēm un koncer-
tiem pagastos, Auces estrādē 
tumsu kliedēja muzikālā apvie-
nība „Raxtu Raxti”, pirms tam 
suminot konkursa „Sakopts un 
zaļojošs novads” laureātus.
Konkursa	 komisija	 šogad	 bija	

nolēmusi	 apbalvot	 ar	 pateicības	
rakstiem	un	dāvanu	kartēm	pie-
cus	 labākos	 laureātus,	nomināci-
jā	 „Sakoptākā	 privātmāja”	 tika	
sveikti	 Kristīne	 Roķe	 un	 Artis	
Ūks,	 Skolas	 iela	 4,	 Bēne,	 Bēnes	
pagasts,	 Gaļina	 Pētersone,	 Puš-
kina	 iela	 4,	 Auce.	 Titulu	 „Sa-
koptākā	 lauku	 sēta”	 ieguva	 Inta	
un	 Nikolajs	 Zaikas,	 „Kaļķu	 cep-
lis	1”,	Vītiņu	pagasts.	„Sakoptākā	
daudzdzīvokļu	māja”	arvien	Aucē	
ir	Miera	ielā	4,	savukārt		papildus	
izvirzītajā	 nominācijā	 „Mazais	
botāniskais	 dārzs”	 nepārspējami	
izrādījās	Vija	un	Dainis	Grābeni,	
„Krastkalni”,	Vītiņu	pagasts.	Arī	
pārējie	 konkursa	 dalībnieki	 tika	
sveikti	 ar	 pateicības	 rakstiem	
un	 dāvanu	 kartēm.	 Nominācijā	
„Sakoptākā	 privātmāja”	 paldies	
sacīja	Sanitai	un	Arnim	Fišeriem,	

„Krastiņi”,	 Lielauces	 pagasts,	
Egitai	 un	 Renāram	 Petrusiem,	
„Rozītes”,	 Īle,	 Īles	pagasts,	 Intai	
un	Gunāram	Feifiem,	Līduma	iela	
9,	Bēne,	Bēnes	pagasts,	Ārijai	un	
Gunāram	Mesteriem,	 „Tēraudi”,	
Ukri,	Ukru	pagasts,	Lidijai	Lata-
kai,	Herbertam	Dirvelim	un	Ka-
rīnai	 Dirvelei,	 Annas	 Brigaderes	
iela	13,	Auce,	Larisai	Kāpostiņai,	
Liepu	iela	8,	Auce.	Par	„Sakoptā-
ko	lauku	sētu”	Liel	auces	pagastā	
sumināja	Kristiju	Rēfeldi	un	Rai-
mondu	Verni,	kuri	saimnieko	lau-
ku	sētā	„Grīvas”.
Mūsu	 novada	 svētki	 nav	 iedo-

mājami	 bez	 atbalstītājiem,	 tāpēc	
novada	 domes	 priekšsēdētājs	 svi-
nīgajā	 svētku	 uzrunā	 atklāšanas	
ceremonijā	 īpaši	 pateicās	 visiem,	
kuri	iesaistījās	svētku	organizēša-
nas	procesā,	atgādinot,	ka	vislielā-
ko	paldies	mums	jāatceras	pateikt	
Arnoldam	 Sabulim,	 klusībā	 viņu	
pieminot	kā	svētku	 idejas	pamat-
licēju,	viņa	vietā	ziedi	jau	vairākus	
gadus	tiek	dāvāti	Arnolda	Sabuļa	
atraitnei	Katrīnai	Sabulei.		
Pateicības	 vārdi	 tika	 veltīti	

LLU	MPS	„Vecauce”	un	Ziedonim	
Helvigam,	 Indulim	 Ieviņam,	
SIA	 „Dienvidi	 Plus”	 un	 Jurim	

Eglītim,	 īpašu	 paldies	 veltot	 SIA	
„EK	Auce”	un	Aijai	Vežukai,	kura	
ik	 gadu	 dāsni	 atbalsta	 novada	
svētkus,	 šogad,	 pateicoties	 tieši	
Aijai	 Vežukai,	 svētku	 viesiem	
tika	dāvāta	 lieliska	 iespēja	baudīt	
fantastisko	„Raxtu	Raxti”	mūziku.	
Sestdien	 no	 plkst.	 10.00	 svēt-

ku	viesus	gaidīja	 tirgus	 labumi	1.	
Maija	ielā,	bērni	piedalījās	radoša-
jās	darbnīcās,	kā	arī	metās	rotaļu	
jūklī	 kopā	 ar	 labsirdīgo	 suņuku	
un	 nešpetno	 kaķi	 „Pifa	 piedzīvo-
jumos”,	savukārt	Auces	centrā	pie	
„Saules	 pulksteņa”	 tika	 atklāts	
Shidnicas	ģerbonis,	apliecinot	cie-
ņu	 Auces	 novada	 sadraudzības	
partneriem	 un	 novada	 muzikāla-
jām	tradīcijām.	Pirmo	reizi	Auces	
novada	 svētku	 ietvaros	 Vecaucē	
tika	svinēti	„Govju	svētki”.	
Šogad	svētku	dalībnieku	un	ofi-

ciālo	viesu	rindās	kopā	ar	novada	
iedzīvotājiem	un	citiem	svētku	sa-
rīkojumu	 apmeklētājiem	 svētkus	
svinēja	 Auces	 novada	 sadraudzī-
bas	 pilsētu	 pašvaldības	 pārstāvji	
no	 Jonišķu	 un	 Jaunakmenes	 ra-
joniem	 Lietuvā,	 Ungeni	 pilsētas	
Moldovā,	Jozefovas	pie	Vislas	Po-
lijā,	 Nesvižas	 rajona	 Baltkrievijā	
un	Shidnicas	Ukrainā.	

Svētku	 programmu	 ar	 tempe-
ramentīgiem	 deju	 soļiem,	 krāsai-
niem	tērpiem	un	patiesiem	smai-
diem	 šogad	 papildināja	 Ungeni	
deju	 kolektīvs	 „Strugura	 ”,	māk-		
slinieciskā	 vadītāja	 Ņina	 Prikla-
dova,	un	Krievijas	pilsētas	Brjans-
kas	deju	grupa	«Каприз»,	vadītāja	
Jeļena	Kolodčenkova.	
Vecauces	 evaņģēliski	 luteris-

kajā	 baznīcā	 mūzikas	 gardēžus	
sagaidīja	kāds	īpašs	muzikāls	pār-
steigums,	 jo	 koncertu	 sniedza	 ne	
tikai	 brāļi	 Petrauski	 un	 Ingrīda	
Petrauska,	 emocionāli	 muzikālus	
mirkļus	klausītājiem	sniedza	„Xy-
lem	 TRIO”	 pilnā	 sastāvā,	 savu-
kārt	 sestdienas	 vakarā	 skatītājus	
priecēja	Jāņa	Stībeļa	labāko	dzies-
mu	koncerts	 „Sajūti”,	 piedaloties	
īpašajiem	 viesiem	 Aminatai	 un	
Normundam	Rutulim.	
Kā	 ierasts,	 novada	 svētkos	

būtisku	 vietu	 ieņem	 svinīgais	
svētku	 gājiens,	 kas	 arī	 šogad	
sākās	Stacijas	 laukumā	un	 veda	
visus	 košos	 gājiena	 dalībniekus	
uz	 Auces	 estrādi.	 Tā	 kā	 šogad	
svētki	 tika	 rīkoti	 zemes	 zīmē,	
svinīgajam	 gājienam	 bija	 izvē-
lēts	nosaukums	„No	zemītes,	no	
saknītes,	 līdz	 pašai	 galotnei”.	

Gājiena	 dalībnieku	 izdoma	 sava	
kolektīva	vai	interešu	grupas	vi-
zuālā	 noformējuma	 īstenošanā	
atkal	 pārsteidza	 ne	 tikai	 skatī-
tājus	 gar	 centrālās	 ielas	malām,	
bet	arī	viesus.	
Pūtēju	 orķestru	 konkursā	 uz-

varas	 laurus	 šogad	 plūca	Madlie-
nas	pūtēju	orķestris,	diriģents	un	
mākslinieciskais	vadītājs	Viesturs	
Lazdiņš.	 Savukārt	 leģendārā	 Ar-
nolda	 Sabuļa	 balva	 –	 jauns	 mū-
zikas	 instruments	 labākajam	
trompetistam	–	īsi	pirms	pusnakts	
29.	jūlija	naktī	tika	pasniegts	Rei-		
nim	Zvirbulim	no	pūtēju	orķestra	
„Tukums”.	
Saudzējot	un	turpinot	Arnolda	

Sabuļa	atstāto	mantojumu,	svētku	
noskaņā	 ir	 izskanējuši	 XXII	
Auces	 novada	 svētki	 un	 Gunāra	
Ordelovska	 XXII	 starptautiskais	
pūtēju	 orķestru	 festivāls,	 tāpēc	
paldies	 visiem,	 kuri	 piedalījās	
svētku	 tapšanas	 procesā,	 paldies	
visiem,	 kuri	 nepalika	 vienaldzīgi,	
baudīja	un	priecājās.	Uz	 tikšanos	
nākamgad!

Auces novada svētku fotostāsts 5. lapā.
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Skaistas atmiņas no konkursā „Sakopts un zaļojošs novads” redzētā
Konkursa „Sakopts un zaļojošs no-

vads” žūrija jūlija vidū divu dienu 
garumā viesojās dažādās mājās, taču 
ikvienā no tām bija atrodama kāda 
„odziņa”, jūtama īpaša aura, par ko 
parūpējušies māju saimnieki. Pirma-
jā dienā konkursa komisijas pārstāvji 
devās apskatīt sakoptākās privātmā-
jas un lauku sētas pagastos: Lielaucē,  
Īlē, Bēnē un Ukros, nākamajā dienā 
Aucē un Vītiņu pagastā. Saskaņā ar 
konkursa nolikumu divus gadus pēc 
kārtas piedalīties nedrīkst, līdz ar to 
šogad konkursa komisija devās ciemos 
pie saimniekiem, pie kuriem divus ga-
dus vai līdz šim vispār vēl nav būts.
Konkursa	 komisija	 šādā	 sastāvā:	 kon-

kursa	komisijas	priekšsēdētājs	un	deputāts	
Ģirts	Ante,	 pašvaldības	 izpilddirektors	Al-
dis	Lerhs,	pašvaldības	izpilddirektora	viet-
nieks	Guntis	Šēfers,	Attīstības	nodaļas	va-
dītājas	p.i.	Kristīne	Ozoliņa,	Bēnes	pagasta	
pārvaldes	vadītājs	Algerds	Miksis,	Lielauces	
un	Īles	pagasta	pārvaldniece	Dina	Meldere,	
lauku	attīstības	konsultante	Svetlana	Jar-
moļiča	un	tūrisma	informācijas	konsultante	
Evija	Želve-Šlaudere.	Kā	pirmā	pietura	bija	
Lielauces	pagasta	„Krastiņi”,	kur	saimnie-
ko	 SANITA	 un	 ARNIS	 FIŠERI.	 Šo	 māju	
saimnieki	par	lielaucniekiem	sevi	dēvē	tikai	
trīs	gadus,	bet	tie,	kuri	atceras,	kā	šīs	mā-
jas	izskatījās	pirms	vairākiem	gadiem,	būtu	
pārsteigti,	jo	iepriekšējie	saimnieki	bija	ga-
dos	veci	ļaudis	un	viņu	spēkos	vairs	nebija	
uzkopt	 piemājas	 dārzu	 un	 dobes.	 Sanitas	
aizraušanās	 ir	 puķudobju	 un	 košumaugu	
audzēšana,	 turklāt	 par	 katru	 no	 augiem	
viņai	 ir	savs	stāsts,	 jo	ciemiņi	vienmēr	pa-
manās	uzdāvināt	ko	jaunu.	Visinteresantā-
kais	stāsts	ir	par	„Skorbuļdārzu”,	kurā	aug	
un	 viesus	 priecē	 krāšņas	 rozes,	 ko	 pirms	
diviem	 gadiem	 pārim	 kāzu	 dienā	 uzdāvi-
nājuši	 iepriekšējās	 darbavietas	 kolēģi	 no	
Pašvaldības	policijas	Medicīniskās	atskurb-
tuves	nodaļas,	līdz	ar	to	tādā	veidā	dārziņš	
ticis	pie	sava	nosaukuma.	Otro	elpu	Fišeru	
mājās	ieguvuši	daudzi	un	dažādi	seno	laiku	
priekšmeti	un	darbarīki,	pārtopot	par	puķu	
ieskautiem	 vides	 elementiem	 un	 ik	 dienu	
atgādinot	Arņa	vectēva	māju,	kas	atradušās	
netālu	no	Īles.	Par	to,	kā	Sanitai	veicas	ar	
trušu	miestiņa	izveidi,	varēsiet	uzzināt	jau	
pavisam	drīz	 kādā	no	nākamajiem	„Auces	
Novada	Vēstis”	numuriem,	šobrīd	jāpiemin,	
ka	pirmā	trušu	māja	jau	ir	tapusi	un	tā	ļoti	
atgādina	Vecauces	pili	miniatūrā.	
Lauku	 māju	 „Grīvas”	 saimnieki	 RAI-

MONDS	VERNIS	un	KRISTIJA	RĒFELDE	
gan,	 komisijai	 ierodoties,	 jutās	 samulsuši,	
jo	lauku	sētā	tā	nopietni	sākuši	saimniekot	
vien	 pirms	 pusgada,	 pārceļoties	 no	 dzīves	
dzīvoklī	 Lielaucē.	To,	 cik	 daudz	 darba	 jau	
ieguldīts,	var	pamanīt	uzreiz,	arī	dzīvojamā	
mājā	 uzsākts	 vērienīgs	 remonts,	 turklāt	

paši	saimnieki	uzsvēra,	ka	pēc	pāris	gadiem	
būšot	jābrauc	ciemos	atkal,	lai	redzētu		pār-
maiņas: „Mēs ilgus gadus dzīvojām Lielau-
cē „kastītē”, pirms pieciem gadiem nolēmu 
pievērsties aitkopībai, pamazām iekārtojām 
dzīvniekiem kūti, sāku pārbūvēt dzīvojamo 
māju, taču esmu nonācis pie atziņas, ka to 
vajadzēja nojaukt uzreiz visu, būtu bijis lē-
tāk. Vēl jau daudz darba jāiegulda, to varēs 
pēc pāris gadiem tik novērtēt.” „Grīvas”	 ir	
īpašas	arī	ar	to,	ka	tieši	šajā	saimniecībā	ai-
tas	saimniekus	klausa	uz	svilpienu,	šobrīd	
ganāmpulkā	ir	ap	130	blējēju,	taču,	kā	ap-
galvo	paši	 saimnieki,	 tas	 esot	par	maz,	 lai	
būtu	ienākumu	pamatavots,	tāpēc	nākotnē	
plānots	ganāmpulku	palielināt.	
Iebraucot	 pie	 RENĀRA	 un	 EGITAS	

PETRUSIEM	Īles	pagasta	„Rozītēs”,	saim-
niece	 uzreiz	 ciemiņus	 brīdina,	 ka	 daiļdār-
zam	laika	neatliekot,	tāpēc	gribot	vienkārši	
parādīt,	 kā	 dzīvo	 cilvēki,	 kuri	 strādā	 pil-
sētnieku	 aizņemtības	 režīmā,	 bet	 ļoti	 mīl	
laukus,	taču,	 ja	arī	gribētu	ierīkot	krāšņas	
puķudobes,	 tas	 nebūtu	 iespējams,	 jo	 pēc	
dīķa	izrakšanas	kaimiņu	īpašumā	„Rozītes”	
mēdz	pārvērsties	par	 lielu	dubļu	peļķi,	 tā-
pēc	nu	Petrusu	pārim	jādomā,	kā	problēmu	
atrisināt	ar	bruģa	palīdzību,	lai	pa	pagalmu	
varētu	staigāt	sausām	kājām.	
Kā	nākamos	saimniekus	komisijas	locek-

ļi	 apciemoja	 INTU	un	GUNĀRU	FEIFUS,	
kuri	dzīvo	Līduma	ielā	9,	Bēnē,	un	šajā	māj-
vietā	dzīvo	jau	51	gadu,	turklāt	pirms	gada	
pāris	svinēja	savas	zelta	kāzas!	Mājas	ir	Gu-
nāra	 mantojums	 no	 vecākiem.	 Vislielākās	
rūpes	 ir	 par	 zālienu,	 jo	 īpašuma	 teritorija	
ir	gana	liela,	 lai	Intas	kundzei	tās	kopšana	
prasītu	daudz	laika.	Līduma	ielas	9	lepnums	
ir	baseiniņš,	kas,	akmeņiem	izklāts,	ienācē-
jus	un	pašus	mājiniekus	priecē	ar	krāšņām	
ūdensrozēm.	Apskatot	visu	plašo	dārzu,	ne-
pamet	sajūta,	ka,	tajā	ravējot,	jāpavada	visa	
vasara,	bet	šo	domu	saimniece	ātri	noraida,	
apgalvojot,	ka	tā	vis	neesot	un	viņai	atliekot	
laika	arī	vaļaspriekam	–	adīšanai.
Bēnē	kā	nākamais	apliecinājums	cilvēku	

vēlmei	 saglabāt	dzimtas	 īpašumu	 ir	ARTA	
ŪKA	un	KRISTĪNES	ROĶES	nams	Skolas	
ielā	4,	Bēnē,	kas	ir	Arta	vecvecāku	īpašums,		
turklāt	nama	mūri	sevī	glabā	98	gadus	un	
vairāku	paaudžu	dzīvesstāstus.	Īpašumā	ir	
gana	 liels	 dārzs,	 plašs	 zāliens	 un	 skaistas	
puķudobes,	un	paši	jaunie	saimnieki	atzīst,	
ka	darba	esot	daudz,	taču	tie	netiekot	dalīti,	
tiesa,	stādījumi	ir	Kristīnes	uzraudzībā	un	
zālāja	pļaušana	paliekot	Arta	ziņā.	
Ukru	 pagasta	 „Tēraudu”	 saimnieki	 par	

ukreniekiem	sevi	dēvē	no	1966.	gada,	lai	arī	
pats	īpašums	iegādāts	vēlāk.	Tā	kā	saimnie-
cei	ĀRIJAI	MESTEREI	 ir	 labas	 zināšanas	
augkopībā,	jo	reiz	apguvusi	dārznieces	aro-
du,	tas	redzams	ik	uz	soļa,	tāpēc	puķudobēs	
atrodamas	arī	tādas	puķes,	kuras	bija	lielā	
cieņā	dārzniecēm	pirms	daudziem	gadiem,	

piemēram,	 	 rudbekijas,	 flokši,	hostas,	 ozo-
lītes	 un	 daudz	 citas,	 turklāt	 rozes	 nemaz	
ar	 Ārijas	 kundzi	 „nedraudzējoties”,	 cik	
iestādot,	tik	izsalstot!	Šajā	dārzā	saimnieku	
mazbērnu	 priekam	 aug	 daudz	 ogulāju	 un	
augļu	koku,	kas	lieti	noder,	kad	ciemos	iero-
das	plašā	Mesteru	jaunā	paaudze.	
Otrā	diena	tika	veltīta	Auces	un	Vītiņu	

pagasta	 sakopto	 un	 krāšņo	 sētu	 apskatei.	
Daudzdzīvokļu	māja	Miera	ielā	4,	Aucē,	nav	
palikusi	nepamanīta	arī	šogad,	jo	kā	gan	ci-
tādi,	–	tieši	šī	nama	apkārtnē	vienkopus	aug	
tik	daudz	košumkrūmu	un	puķu,	ka	loģiski	
rodas	 jautājums,	kurš	par	to	visu	rūpējas?	
Miera	 ielas	 4	 „daiļdārzniece”	 ir	 SOFIJA	
EŅĢELE,	 kura	 ar	 lielu	 mīlestību	 rūpējas	
par	 augiem	 un	 savu	 iespēju	 robežās	 tos	
apčubina.	 Uz	 jautājumu,	 kurš	 no	 augiem	
Sofijas	kundzei	vislabāk	patīk,	viennozīmī-
gas	 atbildes	 nav,	 taču	 noprotams,	 ka	 tieši	
lavandas,	hortenzijas	un	mežlilijas	viņai	sa-
gādā	vislielāko	prieku.	Lai	arī	kaimiņu	kaķi	
mēdzot	apskādēt	augus,	Sofija	ļaunu	prātu	
netur,	–	ko	dzīvnieciņiem	iesākt,	ja	aktinīdi-
ju	lapu	smarža	atgādina	baldriānu	smaržu?
Nākamā	 pieturvieta	 Aucē	 –	 Puškina	

iela	 4,	 kur	 saimnieko	 GAĻINA	 PĒTER-
SONE.	 Komisijas	 pārstāvjiem	 mānīgs	 šķi-
ta	 puķu	 un	 košumkrūmu	 dārzs	 pagalma	
priekšpusē,	kā	izrādījās,	aiz	mājas	prāvs	sak-
ņu	dārzs	un	augļu	koki,	 kur	 sava	vieta	 at-
rasta	arī	košumkrūmiem.	Tā	kā	Gaļinas	vīrs	
jau	 daudzus	 gadus	 strādā	 par	 tālbraucēju,	
mājā	visas	 lielākās	rūpes	par	dārzu	gulstas	
uz	pašas	Gaļinas	pleciem.	Par	vīra	klātbūt-
ni	 ikdienā	gan	atgādinot	dažādi	 stādiņi,	ko	
viņš	 ik	pa	reizei	atvedot,	pārrodoties	mājās	
no	tālienes.	Kā	atzīst	saimniece,	visi	krūmi	
un	 koki	 gan	 neieaugot.	 Promejot	 komisiju	
pavada	vecā	četrkājainā	drauga	rejas,	starp	
kokiem	nošūpojas	no	Itālijas	vestās	violetās	
laternas	un	atvadas	māj	kociņi,	kas,	vesti	no	
tālienes,	tomēr	iedzīvojušies,	pateicoties	Ga-
ļinas	kundzes	„zaļajiem	pirkstiņiem”.	
LARISAS	 KĀPOSTIŅAS	 saimes	 mājas	

pagalms	Liepu	ielā	8,	Aucē,	vienmēr	garām-
gājējiem	 licis	brīnīties,	 –	kā	gan	 tik	daudz	
ziedu	aprūpei	pietiek	laika	un	spēka?	Lari-
sa	ne	par	ko	nesūdzas,	viņas	acis	staro,	kad	
viņa	stāsta	par	savām	lilijām,	kas	šogad	ir	
vairāk	kā	125	šķirnes!	Milzīgajā	sakņu	dār-
zā	 nebija	 redzama	 neviena	 nezālīte,	 tāpēc	
komisijai	 radās	 jautājums,	 vai	 tad	 katru	
dienu	jāravē,	lai	tik	tīru	dārzu	saglabātu,	uz	
ko	Larisa	smejot	atbildēja:	„Man patīk rakt! 
Tieši rokot visas nezāļu saknes var izlasīt. 
Nu patīk man dārzā strādāt! Meita gan daž-
brīd mani „paķer uz zoba”, ka es traka esot 
uz tām puķēm, jo vietas dārzā vairs nav…, 
bet ir taču vēl mauriņš, kur dobēm vietas 
gana!”	Liepu	 ielas	8	baseinam	arī	 ir	 īpašs	
tapšanas	stāsts,	jo	tieši	šī	ideja	bijusi	viņas	
nelaiķa	vīram,	ko,	viņam	jau	esot	aizsaulē,	
par	godu	esot	piepildījusi	visa	saime.

Tālāk	 ceļš	 veda	 uz	 Vītiņu	 pagasta	 ro-
bežas	 pusi,	 kur	 Annas	 Brigaderes	 ielā	
13	saimnieko	Lidija	Lataka,	Herberts	Dir-
velis	un	Karīna	Dirvele.	Tā	kā	komisija	jau	
bija	tur	viesojusies	iepriekš,	liels	bija	prieks	
par	saimnieku	neatlaidību	turpināt	iesākto,	
lai	panāktu	tieši	tādu	rezultātu,	kāds	iece-
rēts,	 jo	 Karīnas	 rādītajās	 fotogrāfijās	 aina	
pavērās	 pavisam	 citāda,	 –	 necila	 mājiņa,	
nolaists	dārzs	un	mauriņš,	varētu	teikt,	ka	
Brigaderes	 ielas	 13	 brīnumainās	 pārvērtī-
bas	ir	patiešām	brīnumainas!	
Vītiņu	 pagasta	 „Krastkalni”	 konkursa	

komisiju	pārsteidza	ar	puķu	pārpilnību	 jau	
pie	pašas	mājas	iebrauktuves,	kas,	kā	pastās-
tīja	 paši	mājas	 saimnieki	VIJA	un	DAINIS	
GRĀBENI,	 ir	„biznesa	dārzs”,	no	kurienes	
puķes	ceļo	uz	tirgu.	Tāpat	Dainis	uzsver,	lai	
novērtējot,	kāda	tad	ir	sanākusi	pirts,	jo	iesā-
kumā	šajā	vietā	mājas	būvniecība	nemaz	nav	
bijusi	paredzēta,	 tomēr	ātri	vien	pirts	 ideja	
pārvērtusies	par	vēlmi	pēc	savas	mājas,	kas	
pamazām	arī	piepildījusies.	Izrakts	dīķis,	iz-
veidotas	daudz	un	dažādas	dobes,	tiek	kopts	
sakņu	dārzs,	redzams,	ka	māju	saimniekiem	
darba	daudz.	Kā	viens	no	pēdējiem	darbiem	
bija	tiltiņa	būvniecība,	kur	lielu	darbu	iegul-
dījis	viņu	dēls	Dairis.
Konkursa	 komisija	 savu	 aizraujošo	 ce-

ļojumu	 pa	 novada	 skaistajiem	 pagalmiem	
noslēdza	 Vītiņu	 pagastā	 pie	 NIKOLAJA	
ZAIKAS	un	INTAS	ZAIKAS,	kuri	saimnie-
ko	„Kaļķu	ceplis	1”,	kur	savulaik	bijis	kaļķu	
ceplis,	 līdz	ar	to	dzīvojuši	daudz	ļaužu,	arī	
no	Lietuvas.	NIKOLAJS	savu	mājvietu	uz-
skata	par	miera	ostu	ģimenei,	kur	atpūsties	
no	 ikdienas	 steigas	Rīgā	 ierodas	dēls	kopā	
ar	 ģimeni	 un	 arī	 meita.	 Inta	 apgalvo,	 ka	
darbs	puķu	dārzā	un	sakņu	dārzā,	kā	jau	vi-
sās	lauku	mājās,	esot	gana	liels,	tomēr	viņa	
pie	tā	ir	pieradusi	un	priecājās	par	radušos	
izdevību	 uzdot	 klātienē	 jautājumus	 lauku	
attīstības	konsultantei.		
Vērtēšanas	 procesā	 komisijas	 locekļi	

nonāca	 pie	 dažādām	 atziņām,	 šīs	 vasaras	
mitrais	laiks	īpašā	krāšņumā	parādīja	glīti	
koptos	zālājus	un	ziedošo	puķu	podus.	Ko-
misija	saprata	arī	to,	ka	modernums	nebūt	
nav	 tikai	 pilsētu	 priekšrocība,	 tas	 ienācis	
gan	lauku	sētās,	gan	privātmājās.	Var	tikai	
apbrīnot	saimnieku	izdomu	un	radošo	pie-
eju	sava	īpašuma	atpazīstamības	veidošanā.	
Varēja	redzēt,	ka	ir	ieguldīts	neatlaidīgs	ik-
dienas	darbs	vairāku	gadu	garumā.	
Komisijas	 pārstāvji	 sirsnīgi	 pateicas	

visiem,	 kuri	 uzdrošinājās	 pieteikties	 kon-
kursam,	arī	tiem,	kuri	pieteica	citus,	kā	arī	
rosina	turpmākajos	gados	būt	atsaucīgiem,	
atvērtiem	un	 radošiem!	Lai	 jums	 saulaina	
un	auglīga	vasara,	lai	idejas	vienmēr	pārtop	
krāšņos	darbos!	

Fotoieskats 4. lapā. 
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste

s,
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Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” fotomirkļi

Annas Brigaderes iela 13, Aucē.

 Lielauces pagasta „Krastiņos” sava Vecauces pils.

 Larisa Kāpostiņa.

 Artis Ūks un Kristīne 
Roķe. 

 „Kaļķu ceplis 1”, Vītiņos.

 Gaļina Pētersone.

 „Tēraudu” saimnieki. 

 Lielauces pagasta lau-
ku sētas „Grīvas” saimnie-
ki kopā ar meitu.

 Vija un Dainis Grābe-
ni. 

 Pašu celtā lapenīte 
„Rozītēs”, Lielauces pa-
gastā.

 Līduma ielas 9, Bēnē,  
saimniece Inta Feifa kopā ar 
Bēnes pagasta pārvaldnieku 
Algerdu Miksi.

Sofija Eņģele.

Gitas  Šēferes-Šteinbergas foto
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Auces novada svētku fotostāsts

 Tradicionāli svētku atklāšanā Arnolda Sabuļa piemiņai 
ziedi tika pasniegti viņa atraitnei.
 Viskuplākajā skaitā svētku gājienā piedalījās SIA „EK 

Auce”.                                                           

Foto: Nils Jaunsubrēns

 Saules pulksteņa pakājē tika atklāts Shidnicas ģerbonis.  LLU MPS „Vecauce” svētku gājienā veda pilnu vezumu. 
                                                                                                 Foto: Aivars Elgutis

 Svētku gājienā piedalījās „Randiņa” 
mobilais  skudru pūznis.             

 Bērni labprāt piedalījās „Pifa pie-
dzīvojumi” radošajās darbnīcās.

 Svētku sestdienas rīts sākās ar „modinātājpulk-
steni piekabē”. 

 Pūtēju or-
ķestris „Auce”, 
diriģents An-
dris Egils Ābo-
liņš. 

 Neizpalika 
arī mērošanās 
spēkiem sporta 
sacensībās.

 Fantastiskais „Xylem TRIO” muzicē Vecauces evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā. 

 „Kaļķu ceplis 1”, Vītiņu pagastā, saim-
nieki saņem apbalvojumu.

 Kartupeļu mizošanas sacensības.

Foto:	Aivars	Elgutis



6 Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 10. augusts

Auces novada Sociālā dienesta pirmajā pusgadā paveiktais 

11. jūlijā Ministru kabineta 
sēdē apstiprināti Labklājības 
ministrijas izstrādātie grozījumi 
likumā „Par valsts sociālo ap-
drošināšanu”, kas paredz piln-
veidot sociālās apdrošināšanas 
pakalpojumu personām ar ze-
mām sociālās apdrošināšanas 
iemaksām.

„Sociālās apdrošināšanas iemak-
sas ir būtiska un neatņemama ikvie-
nas algas sastāvdaļa. Svarīgi, lai cil-
vēks, kurš strādā algotu darbu, būtu 
pārliecināts, ka nepieciešamības brī-
dī saņemtais pabalsts vai pensija būs 
pietiekams atbalsts. Cilvēki ar šobrīd 
veiktām zemām iemaksām sociālajā 
budžetā nākotnē būs vairāk pakļauti 
nabadzības un atstumtības riskam, 
tāpēc sistēma pakāpeniski ir jāpiln-
veido,”	 uzsvēris	 labklājības	ministrs	
Jānis	Reirs.
Likumprojekts	paredz,	ka	turpmāk	

saimnieciskās	 darbības	 veicēji	 piecus	
procentus	 no	 saviem	 ienākumiem	
iemak	sās	pensiju	3.	līmenī,	ja	ienākumi	
mēnesī	nesasniedz	minimālās	algas	ap-
mēru	(iemaksas	3.	līmenī	var	neveikt,	
ja	 gada	 laikā	 ienākumi	 mazāki	 par	
50	 eiro).	 Savukārt	 saimnieciskās	 dar-
bības	veicēji,	kuru	 ienākumi	 sasniedz	
un	pārsniedz	minimālās	algas	apmēru,		
valsts	 sociālās	 apdrošināšanas	 obli-
gātās	 iemaksas	 (VSAOI)	veic	no	brīvi	
izraudzīta	ienākuma,	kas	nav	mazāks	

par	minimālo	algu.	Tās	tiek	novirzītas	
pensijām,	 invaliditātei,	 maternitātei,	
slimībai,	 vecāku	 apdrošināšanai	 un	
veselības	apdrošināšanai.	No	pārējiem	
ienākumiem	 iemaksas	 jāveic	 piecu	
procentu	apmērā	un	tās	tiek	novirzītas	
pensiju	 apdrošināšanai.	 Apdrošināša-
nas	 stāžā	 tiek	 skaitīts	 tikai	 tas	 laiks,	
par	kuru	ir	veiktas	VSAOI.	
Tāpat	 paredzēts,	 ka	 autoratlīdzī-

bu	 izmaksātāji	 no	 saviem	 līdzekļiem	
veiks	 piecu	 procentu	 maksājumu	 no	
autoratlīdzības,	 ieskaitot	 to	 speciālā	
kontā	Valsts	kasē.	Tiks	veikta	samak-
sāto	VSAOI	summēšana	par	konkrēto	
cilvēku.	Ja	samaksātā	summa	būs	ma-
zāka	par	iemaksu	pensiju	apdrošināša-
nai	no	minimālās	 algas,	 tad	 šī	nauda	
tiks	 pārskaitīta	 uz	 personas	 norādīto	
pensiju	3.	līmeni.	Ja	summa	pārsniegs	
iepriekšminēto	summu,	tad	to	ieskaitīs	
pensiju	budžetā	un	Valsts	sociālās	ap-
drošināšanas	 aģentūra	 reģistrēs	 kon-
krētai	personai.	
Likumprojekta	 grozījumos	 pare-

dzēts	 arī	 par	 vienu	 procentu	 palie-
lināt	VSAOI	kopējo	likmi	(no	tā	pus	
procents	darba	devējam	un	pus	pro-
cents	darba	ņēmējam)	un	palielināju-
mu	novirzīt	pamatbudžetā	veselības	
aprūpes	nodrošināšanai.

Labklājības ministrijas sniegto 
informāciju apkopoja

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Turpinot darbu pie valsts nodokļu pamat-
nostādnēm 2018.–2021. gadam, jūlija sākumā 
Ministru kabinets (MK) apstiprinājis grozīju-
mus Mikrouzņēmumu nodokļa (MUN) likumā. 
Grozījumi	 paredz	 iespēju	 uzņēmumiem,	 kuru	

apgrozījums	 gadā	 nepārsniedz	 40	 tūkstošus	
EUR	 (paredzētais	 PVN	 reģistrācijas	 slieksnis	 ar	
2018.	gada	1.	 janvāri)	un	nodarbināto	skaits	ne-
pārsniedz	5	cilvēkus,	nodokļos	maksāt	15%	no	ap-
grozījuma.	No	2018.	gada	80%	no	valsts	budžetā	
iemaksātā	MUN	tiks	novirzīti	valsts	sociālās	ap-
drošināšanas	obligāto	 iemaksu	kontā.	Tāpat	MK	
nolēma,	ka	pēc	2018.	gada	1.	janvāra,	kad	grozīju-
miem	jāstājas	spēkā,	maksimālā	darba	alga	mik-
rouzņēmumos	 (MU)	 nodarbinātajiem	 jāsaglabā	
līdzšinējā	apmērā	–	720	EUR	mēnesī.
Vienlaikus	 valdība	 uzdeva	 EM	 līdz	 likumpro-

jekta	2.	lasījumam	Saeimā	iesniegt	priekšlikumu,	
nosakot,	ka	viens	mikrouzņēmumā	nodarbinātais	
var	 saņemt	MUN	paredzētās	 nodokļu	nomaksas	
priekšrocības	 tikai	 vienā	 mikrouzņēmumā,	 lai	
iero	bežotu	negodīgu	konkurenci	uz	nodokļu	opti-
mizācijas	rēķina.
EM	aplēses	 liecina,	 ka	MUN	varētu	 izmantot	

ap	 27	 tūkstoši	 uzņēmumu,	 kas	 kopā	 nodarbina	
ap	 68	 tūkstošus	 strādājošo.	 Savukārt	 saskaņā	
ar	 Finanšu	 ministrijas	 fiskālo	 novērtējumu	 no-
dokļu	 ieņēmumi	 valsts	 budžetā	 no	 MU	 pieaugs	
par	4,2	milj.	EUR	gadā,	un	līdz	ar	valsts	budžetā	
iemak	sātā	MUN	ieņēmumu	sadalījuma	maiņu	pa-
lielināsies	valsts	speciālā	budžeta	ieņēmumi.
Savukārt	 EM	 iepriekš	 virzītais	 priekšlikums	

ieviest		iespēju	MUN	nomaksu	veikt	no	uzņēmuma	
bankas	kopējā	konta	patlaban	ir	nodalīts	un	pakā-
peniski	tiks	īstenots	atsevišķi.	Lai	varētu	veikt	no-
dokļa	nomaksu	no	kopējā	konta,	nepieciešams	rast	
gan	 tehniskus,	 gan	 administratīvus	 risinājumus.	

Šobrīd	tiek	izstrādāts	pilotprojekts,	kuru	paredzēts	
piemērot	nodokļu	parādu	nomaksas	gadījumos,	sa-
ņemot	regulāru	elektronisko	rēķinu.
Jau	 ziņots,	 ka	 pie	MUN	 likuma	 grozījumiem	

EM	vadībā	strādāja	ekspertu	grupa,	kurā	bez	EM	
bija	 gan	 stratēģiskie	 partneri	 no	 Labklājības	 un	
Finanšu	ministrijām,	 gan	 eksperti	 no	 plaši	 pār-
stāvētām	uzņēmēju	organizācijām.	Līdztekus	tika	
veiktas	regulāras	konsultācijas	ar	dažādu	nozaru	
un	jomu	NVO	–	Latvijas	Tirdzniecības	un	rūpnie-
cības	kameru	(LTRK),	Latvijas	Darba	devēju	kon-
federāciju,	 Latvijas	 Mazo	 un	 Vidējo	 uzņēmumu	
asociāciju,	 reģionu	 mazo	 uzņēmumu	 NVO,	 Lat-
vijas	 Viesnīcu	 un	 restorānu	 asociāciju,	 Latvijas	
nodokļu	konsultantu	asociāciju,	Latvijas	nodokļu	
maksātāju	asociāciju,	Latvijas	Biznesa	savienību,	
Latvijas	Tirgotāju	asociāciju	u.c.
Tāpat	EM	un	LTRK	sadarbībā	ar	Sabiedriskās	

domas	 pētījumu	 centru	 SKDS	 veica	mazo	 uzņē-
mēju	aptauju.	Tajā	piedalījās	teju	4	tūkstoši	mazo	
uzņēmēju	 visā	 Latvijā.	 No	 tiem	 mazliet	 vairāk	
nekā	puse	strādā	vispārējā	nodokļu	režīmā,	46,6%	
aptaujāto	–		MUN	režīmā.
Aptaujā	 noskaidrots,	 ka	 visbiežāk	 mazais	 uzņē-

mums	 atrodas	 pilsētā,	 konkrēti	 Rīgā	 (63,5%),	 un	
strādā	 pakalpojumu	 jomā	 (73,5%).	 Vispopulārākais	
uzņēmuma	pastāvēšanas	mērķis	 ir	palīdzēt	uzturēt	
tā	 īpašnieku	un	ģimeni.	Lielākoties	 (33,6%)	tas	no-
darbina	vienu	cilvēku.	Teju	tikpat	daudz	(34,9%)	ir	
tādu	uzņēmumu,	kuru	īpašniekam	ir	paralēli	arī	citi	
stabili,	garantēti	ienākumi.	12,7%	aptaujāto	uzņēmu-
mu	dibināti	nesen	un	tiem	ir	ambīcija	strauji	augt.

Papildu informācijai:
Margrieta Ulmane, Ekonomikas ministrijas

Sabiedrisko attiecību nodaļa
tālr. 29 188 230

e-pasts: margrieta.ulmane@em.gov.lv

2017. gada pirmais pusgads ir 
pagājis, turpinot sniegt sociālos pakalpojumus un 
sociālo palīdzību tiem novada iedzīvotājiem, kuri 
paši ir vērsušies pēc palīdzības pie sociālā darba 
speciālistiem, vai arī Sociālajam dienestam saņemot 
informāciju no citām personām un iestādēm par šā-
diem gadījumiem. 

Vislielākais	pieprasījums	gada	sākumā	parasti	ir	pēc	at-
balsta	mājokļa	apkures	izdevumu	segšanai.	Ņemot	vērā,	ka	
šis	atbalsta	veids	 ir	pieejams	arī	maznodrošinātām	perso-
nām,	no	kurām	lielākā	daļa	ir	vecuma	pensionāri,	tad	arī	
viņiem	 tiek	 piešķirta	 malka	 vai	 arī	 kompensēti	 apkures	
izdevumi	 apkures	 sezonas	 laikā.	Lai	 gan	 trūcīgo	 personu	
skaits	samazinās,	turpina	pieaugt	maznodrošināto	personu	
skaits,	kas	dod	tām	iespēju	saņemt	atbalstu	gan	no	valsts,	
gan	pašvaldības.	2017.	gadā	trūcīgas	personas	ienākumu	lī-
menis	uz	vienu	personu	mājsaimniecībā	nav	mainījies	un	ir	
noteikts	128.06	EUR,	bet	ienākumu	līmenis	maznodrošinā-
tai	personai	šogad	ir	266.00	EUR	(70%	no	valstī	noteiktās	
minimālās	algas).	Saņemto	iesniegumu	skaitu	trūcīgas	vai	
maznodrošinātas	personas	statusa	saņemšanai	pa	gadiem	
var	redzēt	tabulā:
Iesniegumi 
(skaits)

2017. g. 
6 mēn.

2016. g. 
6 mēn.

2015. g. 
6 mēn.

2014. g. 
6 mēn.

Trūcīgas	personas	
statuss 325 371 416 414

Maznodrošinātas	
personas	statuss 267 294 225 93

Kā	redzams	tabulā,	tad	trūcīgo	personu	skaitam	ar	kat-
ru	 gadu	 ir	 tendence	 kristies,	 bet	maznodrošināto	 personu	
skaits	pēdējos	divos	gados	ievērojami	pieaudzis	(tas	ir	saistīts	
ar	pašvaldības	labvēlīgo	sociālo	politiku,	pieņemot	saistošos	
noteikumus,	attiecīgi	paredzot	atbalstu	plašākai	iedzīvotāju	
grupai	ar	maziem	ienākumiem),	taču		uz	šo	brīdi	ir	nostabi-
lizējies.
Ievērojamu	daļu	no	sociālā	budžeta	aizņem	tieši	 izde-

vumi	sociālajai	palīdzībai.	Papildus	mājokļa	pabalstam	no-
zīmīgu	 izdevumu	daļu	sastāda	garantētā	minimālo	 ienā-
kumu	nodrošināšana	tieši	trūcīgākajām	personām,	kas	ir	
49.80	EUR	personai	mēnesī.	Lielāks	pieprasījums	pēc	 šī	
atbalsta	veida	ir	tieši	ziemas	mēnešos,	kad	iedzīvotājiem	
ir	grūtāk	atrast	darbu,	vasaras	periodā	ir	lielākas	iespējas	
atrast	darbu	sezonas	darbos.	Trūcīgās	personas	aktīvi	iz-
manto	iespēju,	lai	varētu	saņemt	atmaksu	par	medicīnas	
izdevumiem.	Pašvaldība	cenšas	atbalstīt	ģimenes	ar	bēr-
niem,	 jo	 tiek	palielināts	 finansiāls	 atbalsts	brīvpusdienu	
nodrošināšanai,	tāpēc	šogad	brīvpusdienas	tiek	apmaksā-
tas	pilnībā	visiem	1.–4.	klašu	(sedz	valsts)	un	5.–12.	klašu	
(sedz	 pašvaldība)	 skolēniem,	 kas	 mācās	 novada	 izglīto-
jošajās	mācību	 iestādēs.	Tāpat	 tiek	 sniegts	materiāls	 at-
balsts	jaundzimušo	bērnu	ģimenēm	100	EUR	apmērā.	Pēc	
nepieciešamības	 tiek	 apmaksāts	 psihologa	 pakalpojums	
riska	ģimenēm.	
Ar	katru	 gadu	palielinās	 apmaksāto	 sociālo	 pakalpoju-

mu	apjoms.	Arvien	vairāk	paliek	veco	vientuļo	vai	arī	tādu	
iedzīvotāju,	 par	 kuriem	 bērni	 dažādu	 iemeslu	 dēļ	 nespēj	
parūpēties.	Līdz	ar	to	Sociālais	dienests	 izvērtē	katru	ga-
dījumu	 atsevišķi,	 piešķirot	 cilvēkam	 atbilstošu	 sociālo	
pakalpojumu.	Tā	 varētu	 būt	 gan	 aprūpe	 dzīvesvietā,	 tajā	
skaitā	mobilā	aprūpe	ar	iespēju	nomazgāties,	izmazgāt	veļu	
utt.,	uzturēšanās	Lielauces	sociālajā	dzīvojamā	mājā	vai	arī	
ievie	tošana	sociālās	rehabilitācijas	iestādē.	Laba	sadarbība	
Sociālajam	dienestam	ir	ar	vairākām	kaimiņu	novadu	soci-
ālās	rehabilitācijas	iestādēm,	taču	kopš	2016.	gada	nogales	
Auces	 novadā	 ir	 savs	 sociālās	 aprūpes	 un	 rehabilitācijas	
centrs	„Auce”,	kas	atrodas	Aucē,	Tehnikas	ielā	12.	Līdz	ar	
to	veciem	cilvēkiem,	kuriem	ir	nepieciešama	aprūpe,	ir	vi-
sas	iespējas	saņemt	novadā	atbilstošu	pakalpojumu	aprūpei	
vecumdienās.	
Sociālais	dienests	kopumā	2017.	gada	6	mēnešos	ir	saņē-

mis	1843	iesniegumus	ar	lūgumu	piešķirt	sociālo	palīdzību	
vai	pakalpojumu,	t.	sk.,	no	tiem	pa	pagastiem:

Pilsēta/pagasts 2017. gada  
6 mēneši

2016. gada 
6 mēneši

Auce 836 886
Bēne 410 419
Īle 76 67
Vītiņi 268 289
Lielauce 108 105
Ukri 104 110
Vecauce 41 55
Kopā 1843 1931

Sociālā	palīdzība	2017.	gada	6	mēnešos	 ir	sniegta	šādā	
apmērā:

Pabalsta veids Ģimenes Summa, EUR
Pabalsts	garantētā	

minimālā	ienākuma	līmeņa	
nodrošināšanai	(GMI)

90 18080,-

Dzīvokļa	(mājokļa)	pabalsts 306

32845,-	(malka)
8126,-	

(centralizēta	
apkure)

Pabalsts	veselības	aprūpei	
un	medicīnisko	izdevumu	

apmaksai
150 8359,-

Ēdināšanas	izdevumi 76534,-
Pabalsti	bāreņiem	un	
audžuģimenēm 17 13276,-

Apbedīšanas	pabalsts 19 2338,-
Bērna	piedzimšanas	

pabalsts 23 2300,-

Pabalsts	veselības	
uzlabošanai	pensijas	
vecuma	personām

76 4100,-

2017.	gada	6	mēnešos	Auces	novada	Sociālajā	dienestā	ir	
saņemti	iesniegumi	un	piešķirti		sociālie	pakalpojumi	jau-
niem	klientiem:

Sociālais 
pakalpojums

No jauna 
piešķirtie 

pakalpojumi 
š. g. 6 mēn. 

(skaits)

Kopā uz 
30.06.2017. 

(pakalpojumu 
saņēmēju 

skaits)
Aprūpes	mājās	
pakalpojums 7 23

Ilgstošas	rehabilitācijas	
pakalpojums	

pilngadīgiem	klientiem	
(pansionāts)

7 22

Asistenta	pakalpojums 5 23
Sociālā	rehabilitācija	

personām	ar	
funkcionālajiem	
traucējumiem

19 ---

Psihologa	pakalpojums 6 ---
Lielauces	sociālā	
dzīvojamā	māja 3 11

Auces	novada	Sociālais	dienests	lielu	uzmanību	pievērš	
darbam	ar	ģimenēm.	Pašlaik	sociālo	darbinieku	redzeslokā	
ir	līdz	40	novada	ģimenēm	ar	bērniem.	Iemesli,	kādēļ	ģime-
nes	ir	nonākušas	Sociālā	dienesta	redzeslokā,	ir	dažādi.	Tie	
ir	vardarbība	ģimenē,	alkohola	lietošana,	bērnu	klaiņošana	
un	 skolas	 neapmeklēšana,	 bērnu	 agresīva	 uzvedība	 skolā	
u.c.	Ar	šīm	ģimenēm	ikdienā	strādā	sociālie	darbinieki,	tiek	
nozīmētas	 psihologa	 konsultācijas,	 kā	 arī	 vecāki	 apmeklē	
bērnu	emocionālās	audzināšanas	kursus.				
Šeit	 jāsaka	 paldies	 par	 labo	 sadarbību	 Auces	 novada	

domei,	 Auces	 novada	 bāriņtiesai,	 pašvaldības	 policijai,	 iz-
glītības	 pārvaldei,	 Auces	 un	 Bēnes	 vidusskolām,	 novada	
pirmsskolas	izglītības	iestādēm,	Pieaugušo	izglītības	un	in-
formācijas	centram,	psihologam,	kā	arī	ģimenes	ārstiem.	Lai	
veicinātu	institūciju	sadarbību,	novadā	tika	izveidota	Star-
pinstitucionālā	sadarbības	grupa,	kurā	ietilpst	dažādu	nova-
da	institūciju	pārstāvji	un	kura	strādā,	lai	risinātu	dažādus	
sarežģītus	jautājumus	saistībā	ar	bērnu	tiesību	aizsardzību.
Sociālais	dienests	turpina	darbu,	lai	attīstītu	esošos	sociā-

los	 pakalpojumus,	 turpina	 iesaistīties	 dažādos	projektos,	 lai	
varētu	 attīstīt	 sociālo	 infrastruktūru.	 Ir	 iesniegts	 atkārtots	
pieteikums	Latvijas-Lietuvas	pārrobežu	programmā	finansē-
juma	saņemšanai	Lielauces	sociālās	dzīvojamās	mājas	 turp-
mākai	 attīstībai	 un	 labiekārtošanai,	 norit	 darbs	 pie	 Auces	
pilsētas	sociālās	dzīvojamās	mājas	tehniskās	dokumentācijas	
izstrādes.	 Sakarā	 ar	 izmaiņām	 dažādos	 normatīvajos	 aktos	
2017.	gada	otrajā	pusgadā	ir	plānots	veikt	grozījumus	saisto-
šajos	 noteikumos	 par	 sociālajiem	pabalstiem	un	 sociālajiem	
pakalpojumiem.	Pateicoties	pašvaldības	un	Eiropas	fonda	fi-
nansējumam,	Sociālā	dienesta	darbinieki	katru	gadu	var	uz-
labot	savu	profesionālo	kvalifikāciju,	piedaloties	apmācībās.
Sociālais	 dienests	 aicina	 novada	 iedzīvotājus	 arī	 turp-

māk	ziņot	par	gadījumiem,	ja	ir	nepieciešama	palīdzība	kā-
dam,	kas	ir	nonācis	nelaimē.	Vēlamies	atgādināt,	ka	vecāku	
pienākums	ir	sargāt	savus	bērnus!				

Ilmārs Matvejs, Auces novada Sociālā dienesta vadītājs

Apstiprināti grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa 
likumā

Pilnveido nodrošinājumu cilvēkiem 
ar zemām sociālās apdrošināšanas 
iemaksām
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Piedalies!Pašvaldības policija informē
Aucē
(Lilita	Zāmele,	tel.	26168132)

–  11. augustā plkst. 22.00	
Šlāgermūzikas	 balle.	 Muzicēs	
grupa	 „Apvedceļš”	 (Īstais	 vīrs	
Jānis	 Krūmiņš),	 starplaikos	 jūs	
izklaidēs	Dj	Gunchs.

Ieeja 5,00 EUR. Biļetes var 
iegādāties:	www.bilesuserviss.lv.	

– 26. augustā	 plkst. 16.00	
Auces	estrādē	Ukru	amatierteātra	
izrāde.	 Monika	 Zīle	 „Laulības	
treniņu	aģentūra”.	Ieeja 1,00 EUR.

1. septembrī Auces estrādē 
plkst. 22.00	diskotēka.

Ieeja 2,00 EUR.
– 22. un 23. septembrī 

„Nesvižas	baltkrievu	die	nas	Aucē”.

Bēnē
(Ingrīda	Rozenfelde,	tel.	28295001)

– 19. augustā plkst. 22.00	
Bēnes	 brīvdabas	 estrādē	 disko-
balle.	Ieeja 2,00 EUR.

– 3. septembrī plkst. 14.00		
Bēnes	brīvdabas	estrādē	Līvbērzes	
amatierteātra	 izrāde	 „Kaislīgie	
rodo	dendri”	 ar	 ķīvēšanos	 un	
mīlēšanos	2	cēlienos.	Lugas	autore	
Danuta	 Butrima.	 Režisore	 Daiga	
Granāte.	Ieeja 1,00 EUR.

– 11. septembrī plkst. 18.00	
Bēnes	muižas	 kamīnzālē	Mārītes	
Kiršas	 radošais	 vakars	 „Zel	ta	
rudens”	 ar	 dziesmu	 tekstu	 grā-
matas	„Ķiršu	vijoles”	atvēr	šanu.

– 22. septembrī	 Baltu	 vie-
nības	dienā	Dziesminieku	koncerts	
Bēnes	 muižas	 parkā	 „Tauta	 zied,	
ja	tā	tēvu	dziesmu	dzied!”	(precīzai	
informācijai,	 lūdzu,	 sekojiet	nāka-
majā	 avīzes	 numurā,	 afišās	 un	
novada	mājaslapā).	

Ukros
(Gunta	Razdovska,	tel.	27828440)	

– 13. augustā plkst. 17.00	
Ukru	brīvdabas	estrādē	(lietus	lai-
kā	tautas	namā)	Augstkalnes	ama-
tierteātra	 izrāde.	 A.	 Niedzviedzis	
„Dūdene	 zina”.	 Režisore	 Ingrīda	
Samohvalova.	Ieeja bez maksas.

– No 11. septembra līdz 
16. septembrim	 ziedu	 izstāde	
„Rudens	manā	dārzā”.

Vītiņos
(Raisa	Adamaite,	tel.	25976679)

– 12. augustā	 plkst. 12.00	
amatierteātru	 festivāls	 –	 skate	
„Spēlējam,	dancojam...”.

Sports 
– 26. augustā Īles	 sporta	

svētki.
Norises	 programmai	 lūgums	

sekot	 līdzi	 afišās	 un	 novada	
mājaslapā!
*Informācija	 par	 pasākumu	 sāk-

šanās	 laiku,	 ieejas	 maksu	 var	 tikt	
precizēta	afišās	un	novada	mājaslapā.

Auces novada 
svētkos aktīvi 
sportoja

Kā ik gadu, arī šogad Auces 
novada svētkos notika sporta sa-
censības vairākās disciplīnās. 

Novusā izveicībā mērojās 
16 dalībnieki, vīru konkurencē 
labākie izrādījās:	Viesturs	Tiesne-
sis	(1.	vieta),	Jānis	Pērkons	(2.	vieta)	
un	Aivars	Indriksons	(3.	vieta).	

Sievām nepārspēta palika	Ieva	
Ģērmane	 (1.	 vieta),	 2.	 vietā	 atstājot	
Aivitu	 Romanausku	 un	 3.	 –	 Esteri	
Kreicbergu.	

Zolē vīriem vietas tika 
sadalītas šādi:	 1.	 vieta	 Ivaram	
Dombrovskim,	 2.	 vieta	 Dzintaram	
Taukulim,	3.	–	Jurim	Ozoliņam.	

Sievām	 1.	 vietu	 izcīnīja	 Jūlija	
Korsaka,	2.	atstājot	Ilgu	Ģērmani.

Volejbols:	 1.	 „Īles	 Poliurs”,	
2.	„Vītiņi	Auce”.

Strītbolā piedalījās 7 komandas:	
1.	 vieta	 „Zibal”	 (Auce),	 2.	 „Žubīte”	
(Auce),	3.	„Roņi”	(Auce).

Pludmales volejbolā:	 1.	 vietu	
ieguva	 „Alise”	 no	 Engures,	 2.	 vietā	
„Mix”,	3.	atstājot	„Īles	Poliuru”.
Paldies	visiem	par	dalību	un	spor-

tisko	 garu!	 Tiksimies	 atkal	 citās	
sporta	sacensībās!	

Sintija Liekniņa
Sporta organizatore 

Aktuālie notikumi jūlijā 

3. jūlijā	 plkst.	 14.55	 saņem-
ta	 informācija,	 ka	 Neatliekamās	
medicīniskās	 palīdzības	 brigādei	
Aucē	 nepieciešama	 palīdzība,	 lai	
ārstniecības	 iestādē	 nogādātu	
agre	sīvu	pacienti.	Kamēr	policijas	
darbinieki	 nokļuva	 līdz	 norādīta-
jai	 adresei,	 agresīvā	 persona	 bija	
aizbēgusi.

4. jūlijā	 kāda	 cienījama	 vecu-
ma	 sieviete	 ieradās	 pašvaldības	
policijā	un	paziņoja,	ka	kaimiņi	sa-
bojājuši	viņas	dzīvokļa	durvju	slē-
dzeni.	Uz	norādīto	adresi	izbrauca	
pašvaldības	 policijas	 darbinieki	
un	konstatēja,	ka	durvju	slēdzene	
nav	sabojāta,	bet	gan	pazudusi	at-
slēga,	kura	visu	laiku	turēta	durv-
ju	slēdzenē.

5. jūlijā	 pašvaldības	 policijā	
saņemta	informācija	par	to,	ka	no	
kāda	nomaļus	 esoša	 īpašuma	Bē-
nes	pagastā	tiekot	zagtas	dažādas	
mantas.	Persona	nevēlējās	rakstīt	
iesniegumu,	bet	lūdza	viņas	īpašu-
mu	 iekļaut	 policijas	 patrulēšanas	
maršrutā.

6. jūlijā	 par	 apstāšanās	 un	
stāvēšanas	 noteikumu	 neievēro-
šanu	 –	 transportlīdzekļa	 novieto-
šanu	stāvēšanai	tuvāk	par	5	m	no	
apzīmētas	 gājēju	 pārejas	 Skolas	
ielā,	Aucē,	sastādīts	administratīvā	
pārkāpuma	protokols-lēmums,	uz-
liekot	naudas	sodu	40	euro	apmērā.	
Papildus	 tam	 –	 transportlīdzeklis	
atradās	arī	nesen	izveidotajā	zālājā	
brauktuves	malā.

6. jūlijā	 6	 fiziskām	 personām	
izteikti	 brīdinājumi	 par	 piedero-
šā	 īpašuma	 teritorijas	 nekopšanu	
Auces	pilsētas	teritorijā.

6. jūlijā	 sastādīts	 administra-
tīvā	pārkāpuma	protokols	fiziskai	
personai,	 kura	 pat	 pēc	 atgādinā-
juma	 un	 soda	 uzlikšanas	 nekopj	
sava	 īpašuma	 teritoriju	 Alkšņu	
ielā,	Aucē.

6. jūlijā	 veiktas	 pārrunas	 un	
izteikts	brīdinājums	nepilngadīgai	
personai,	kura	vecāku	prombūtnē	
traucējusi	 daudzdzīvokļu	 nama	
kaimiņu	 naktsmieru	 Raiņa	 ielā,	
Aucē.

8. jūlijā	 plkst.	 17.15	 saņemta	
informācija	 par	 konfliktu	 starp	

vairākām	personām	Bēnē,	 Sniķe-
res	ielā.	Uz	norādīto	adresi	izbrau-
ca	pašvaldības	policijas	darbinieki.	
No	 konfliktā	 iesaistītajām	 perso-
nām	tika	pieņemti	paskaidrojumi	
un	veiktas	pārrunas.

8. jūlijā	 plkst.	 18.50	 saņemta	
informācija	par	to,	ka	Aucē,	Jaunā	
ielā,	 notiek	konflikts	 starp	 vairā-
kām	personām.	Uz	norādīto	adresi	
izbrauca	pašvaldības	policijas	dar-
binieki	un	ar	konfliktā	 iesaistīta-
jām	personām	veica	pārrunas.

10. jūlijā	sastādīts	administra-
tīvā	pārkāpuma	protokols	fiziskai	
personai,	kura	nekopj	sava	īpašu-
ma	teritoriju	Raiņa	ielā,	Aucē.

11. jūlijā	sastādīti	administra-
tīvā	 pārkāpuma	 protokoli	 divām	
fiziskām	personām,	 kuras	 nekopj	
savu	 īpašumu	 teritoriju	 Tirgus	
laukumā	un	T.	Celma	ielā,	Bēnē.

12. jūlijā	sastādīts	administra-
tīvā	pārkāpuma	protokols	fiziskai	
personai,	kura	nekopj	sava	īpašu-
ma	teritoriju	Īlē.

12. jūlijā	plkst.	17.40	saņemta	
informācija	par	konfliktu	Stacijas	
ielā,	Bēnē.	Uz	norādīto	 adresi	 iz-
brauca	pašvaldības	policijas	darbi-
nieki,	bet	konflikta	situācija	atri-
sinājās	pirms	policijas	darbinieku	
ierašanās.

13. jūlijā	 izteikts	brīdinājums	
autovadītājam	par	 apstāšanās	 un	
stāvēšanas	noteikumu	neievēroša-
nu	Vītiņu	ielā,	Aucē.

13. jūlijā	sastādīti	administra-
tīvā	 pārkāpuma	 protokoli	 divām	
fiziskām	 personām	 par	 piederošo	
īpašumu	 nekopšanu	 Tirgus	 ielā	
un	Ezera	ielā,	Bēnē.

13. jūlijā	plkst.	18.40	saņemta	
informācija,	 ka	 Ķevelē	 klejo	 liels	
suns.	 Uz	 norādīto	 vietu	 izbrauca	
pašvaldības	 policijas	 darbinieki,	
bet	minēto	suni	nekur	neredzēja.

14. jūlijā	plkst.	22.30	saņemta	
informācija	 par	 to,	 ka	 autobusa	
pieturā	Vītiņos	guļ	vīrietis.	Uz	no-
rādīto	 vietu	 izbrauca	 pašvaldības	
policijas	 darbinieki,	 bet	 nevienu	
personu	 neatrada	 ne	 autobusa	
pieturā,	ne	arī	tās	tuvumā.

17. jūlijā	sastādīti	administra-
tīvā	 pārkāpuma	 protokoli	 vienai	
fiziskai	 un	 vienai	 juridiskai	 per-
sonai	 par	 piederošo	 īpašumu	 ne-

kopšanu	attiecīgi	Līduma	 ielā	un	
Krasta	ielā,	Bēnē.

18. jūlijā	nosūtīts	brīdinājums	
juridiskai	personai	par	nama	fasā-
des	sakopšanu	Raiņa	ielā,	Aucē.

18. jūlijā	 izteikti	 brīdinājumi	
fiziskām	 personām	 par	 īpašumu	
teritorijas	nekopšanu	A.	Brigade-
res	ielā	un	Zemgales	ielā,	Aucē,	kā	
arī	Galātos,	Vītiņu	pagastā.

18. jūlijā	 izteikts	brīdinājums	
fiziskai	 personai	 Galātos,	 Vītiņu	
pagastā,	 par	 to,	 ka	 netiek	 veikti	
normatīvajos	 aktos	 noteiktie	 pa-
sākumi,	 lai	 īpašumā	 ierobežotu	
latvāņu	augšanu	un	izplatīšanos.

19. jūlijā	 izteikts	brīdinājums	
3	fiziskām	personām	par	piedero-
šo	 īpašumu	nekopšanu	Lejas	 ielā	
un	J.	Mātera	ielā,	Aucē.

19. jūlijā	veiktas	pārrunas	un	
izteikts	 brīdinājums	 fiziskai	 per-
sonai	Vītiņos	par	to,	ka	piederošie	
mājputni	klejo	pa	citām	personām	
piederošiem	īpašumiem.

21. jūlijā	 plkst.	 10.25	 saņem-
ta	 informācija,	ka	no	 sociālās	ap-
rūpes	 un	 rehabilitācijas	 centra	
„Auce”	 izgājis	 un	 nav	 atgriezies	
vīrietis.	Pašvaldības	policijas	dar-
binieki	 atrada	 vīrieti	 ārpus	 pilsē-
tas	teritorijas	un	nogādāja	atpakaļ	
aprūpes	centrā.

25. jūlijā	sastādīti	administra-
tīvā	pārkāpuma	protokoli	par	īpa-
šuma	 teritorijas	nekopšanu	Smil-
šu	ielā	un	Rūpniecības	ielā,	Bēnē,	
kā	arī	Bēnes	ielā,	Aucē.

26. jūlijā	 plkst.	 9.10	 saņemta	
informācija	par	konfliktu	starp	ģi-
menes	locekļiem	Vītiņos.	Uz	norā-
dīto	adresi	izbrauca	kopīga	pašval-
dības	 policijas	 un	 Valsts	 policijas	
darbinieku	 patruļa.	 Ar	 konfliktā	
iesaistītām	personām	veiktas	pār-
runas.

26. jūlijā	 plkst.	 12.28	 saņem-
ta	informācija	par	konfliktu	kādā	
dzīvoklī	 Vītiņos.	 Uz	 norādīto	 ad-
resi	 izbrauca	 kopīga	 pašvaldības	
policijas	un	Valsts	policijas	darbi-
nieku	 patruļa.	 Konfliktā	 iesaistī-
tās	personas	bija	aizgājušas	un	po-
licijas	darbinieku	klātbūtne	nebija	
nepieciešama.

26. jūlijā	 sastādīti	 adminis-
tratīvā	 pārkāpuma	 protokoli	 par	
īpašuma	 teritorijas	 nekopšanu	

Skolas	ielā,	Bēnē,	un	Skolas	ielā,	
Aucē.

26. jūlijā	nosūtīti	brīdinājumi	
personām	par	 īpašuma	teritorijas	
nekopšanu	 Jelgavas	 ielā,	 Bēnē.	
Noteikts	 termiņš	 pārkāpuma	 no-
vēršanai.

27. jūlijā	 izteikts	brīdinājums	
juridiskām	personām	par	īpašuma	
nekopšanu	Aspazijas	laukumā	un	
Raiņa	 ielā,	 Aucē,	 kā	 arī	 fiziskām	
personām	 par	 īpašumu	 teritoriju	
nekopšanu	 Lejas	 ielā,	 Aucē,	 un	
Vītiņos.

27. jūlijā	 plkst.	 13.30	 pašval-
dības	policijas	darbinieki	devās	uz		
Dārza	 ielu,	 Vītiņos,	 lai	 palīdzētu	
risināt	domstarpības	starp	dzīvok-
ļa	īpašnieku	un	komunālā	dienes-
ta	darbiniekiem	par	nepieciešamī-
bu	iekļūt	dzīvoklī.

27. jūlijā	 plkst.	 20.10	 saņem-
ta	 informācija,	 ka	 Vītiņos	 klaiņo	
suns	 bez	 saimnieka.	 Uz	 norādīto	
adresi	 izbrauca	 pašvaldības	 poli-
cijas	 darbinieki	 un	 ieradās	 reizē	
ar	 suņa	 īpašnieku,	 kurš	 meklēja	
savu	suni.	Ar	suņa	īpašnieku	tika	
veiktas	pārrunas	un	izteikts	brīdi-
nājums.

28. jūlijā	 izteikti	 brīdinājumi	
divām	fiziskām	personām	par	īpa-
šumu	 teritoriju	 nekopšanu	 Lejas	
ielā,	Aucē,	un	Vītiņos.

28. jūlijā	 Auces	 novada	 svēt-
ku	 norises	 vietā	 tika	 atrasts	 un	
nodots	policijas	darbiniekiem	mo-
bilais	 telefons	 un	 durvju	 atslēga	
TESLA	LOCKS	ar	2	piekariņiem:	
ar	Rīgas	Dinamo	simboliku	un	lā-
zeru	 ar	 uzrakstu	 –	 Jagermaister.	
Nākošajā	 dienā	 tika	 noskaidrots	
telefona	 īpašnieks,	 kurš	 saņēma	
atpakaļ	savu	telefonu.	Atslēgu	var	
saņemt	Auces	novada	pašvaldības	
policijā,	iepriekš	sazinoties	pa	tālr.	
29190223	vai	63745574.

30. jūlijā	 plkst.	 3.50	 pie	 paš-
valdības	 policijas	 darbiniekiem	
vērsās	kāds	autovadītājs,	kurš	uz	
ceļa	 bija	 atradis	 gulošu	 suni	 un	
paņēmis	 savā	 automašīnā.	 Ievai-
notais	 suns	 ar	 pašvaldības	 poli-
cijas	 transportu	 tika	 nogādāts	
veterinārajā	 klīnikā	 (patversmē)	
Jelgavā.

Jānis Pikšens
Pašvaldības policijas priekšnieks

„AnneBiZe” piedalījās rekordliels skaits komandu
22. jūlijā notika pozitīvais, 

piedzīvojumiem bagātais 
brauciens „AnneBiZe”. Mēs 
visi – Evita Zute, Līga Zariņa, 
Evita Biete, Rolands Dakte-
ris, Aigars Lagzda un Sintija 
Liekniņa – ieguldījām milzī-
gu darbu, lai šo jauko pasā-
kumu noorganizētu. Meklē-
jām sponsorus un labvēļus, 
aicinājām radus un draugus 
piedalīties par brīvprātīga-
jiem tiesnešiem, domājām uz-
devumus un izklaides.
Šogad	šis	pasākums	notika	jau	

piekto	 gadu	 –	 tāda	 kā	 pusapaļa	
jubileja	sanāca!	Pārsteigums	bija	
liels,	 jo	dalībai	pasākumā	pietei-
cās	23	komandas,	no	kurām	2	no	
Auces	un	3	no	Īles,	turklāt	tas	ir	
divreiz	 vairāk	 nekā	 citus	 gadus.	
Dalībnieki	bija	pulcējušies	no	tu-
vākas	 un	 tālākas	 apkaimes.	Visi	
pozitīvi	 noskaņoti,	 īpaši	 gatavo-
juši	gan	tērpus,	gan	automašīnas.	
Startā	visiem	tika	izstāstīti	notei-
kumi,	 iedots	 pirmais	 uzdevums	
un	ceļojums	varēja	sākties.
Kopumā	 komandām	 bija	 jā-

atrod	 30	 kontrolpunkti,	 no	 tiem	
20	foto	punkti,	bet	10	uzdevumu	
punkti,	 kas	 bija	 izvietoti	 Anne-
nieku,	Bikstu,	Zebrenes,	Jaunpils	
un	Īles	teritorijā.
Kad	 komandas	 veiksmīgi	 bija	

atradušas	 visus	 kontrolpunk-
tus,	tām	bija	jāierodas	līdz	plkst.	

17:00	uz	rezultātu	apkopoša-
nu,	noslēguma	pasākumu	un	
apbalvošanu,	 kas	 arī	 šogad	
notika	 Īles	 brīvdabas	 estrā-
dē.
Noslēguma	 pasākumā	

uzstājās	 Miks	 Galvanovskis	
ar	grupu.	Šo	koncertu	spon-
sorēja	 Mežizstrāde	 LV,	 vie-
su	nams	 „Ezerlūķi”	 un	SIA	
„Apse”	KL.
Visi	 pasākuma	 dalībnie-

ki,	 gaidot	 rezultātus,	 varēja	
mieloties	 ar	 Ilzes	 Jansones	
gardo	 sieru	 un	 uzņēmuma	
„Namejs	D”	dāvinātajām	de-
siņām.
Pateicoties	 sponsoru	 at-

balstam,	katra	komanda	tika	
bagātīgi	apbalvota	un	lielākā	
daļa	pat	izpelnījās	īpašās	bal-
vas.
Pēc	rezultātu	apkopojuma	

1.	vietu	izcīnīja	„Ceļa	ruļļi”,	2.	vie-
tu	 „Zebrīši”,	 3.	 vietu	 „Prin	ceses	
un	švīti”.	Kā	ikvienā	jubilejā,	pro-
tams,	 nevarēja	 iztikt	 bez	 kūkas.	
Milzīgā	 torte	 ar	 AnneBiZes	 logo	
tika	 iegādāta	par	SIA	„Agro	Ka-
ķenieki”	 ziedoto	 naudu.	 Tortes	
autore	–	Inga	Eglīte.
Paldies	visiem	sponsoriem	par	

sarūpētajām	 balviņām:	 Braincar	
lv,	 kafejnīcām	 „Līvas”,	 „Dzir-
naviņas”,	 „Pils	 krogs”,	 Bēnes	
PB,	AD	Foto	 studija,	 „Lielvaicē-
ni”,	 „Dienvidi	 Plus”,	 „Tērvetes	

kvass”,	 „Šoferīšu	 cepumi”,	 „Blī-
denes	 stādaudzētava”,	 atpūtas	
bāze	 „Niedras”,	 veikals	 „Deko”,	
„Lestenes	 maiznīca”,	 SIA	 „Lus-
tes”,	Ingrīdai	Kuzmickai.
Paldies	 Dobeles	 novada	 paš-

valdībai,	 Auces	 novada	 pašval-
dībai,	 uzņēmējam	 Kasparam	 Sī-
manim,	brīvprātīgajiem	palīgiem	
par	atbalstu	pasākuma	tapšanā.
Uz	tikšanos	atkal	nākamgad!!

Sintija Liekniņa
Sporta organizatore

Foto no pasākuma arhīva 

„AnneBiZe” viena no ekipāžām 
„Pidžamballīte”. 

Augustā plānotie 
Vecauces evaņģēliski  
luteriskās draudzes 

Kapusvētki 
Aucē	12.	augustā:

• Vecajos Lāčkalna	kapos	
plkst.	13.00	

• Jaunajos Lāčkalna	kapos	
plkst.	14.00

• Sniķerkalna	kapos	
plkst.	15.00

Ukros 19.	augustā:
• Mešķu kapos	plkst.13.00
• Lūlaišu	kapos	plkst.	14.00
• Nesavas kapos	plkst.	15.00

Kapusvētkus	 vadīs	 Vecauces	
ev.	 lut.	 draudzes	mācītājs Jā-
nis Ginters, muzikālais	 pava-
dījums: Ingrīda Petrauska.
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* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, 
kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā 
izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to in-
formēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-
Šteinbergu  (tālr. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, 
Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas 
vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša otrajā ceturtdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 20. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Notikumi

Asinsdonoru diena Aucē 
28. augustā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Valsts 

asinsdonoru centrs rīko izbraukumu Auces no-
vada Kultūras centrā, Ausmas ielā 3, Aucē. 

Lai nodotu asinis, līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments (pase 
vai ID karte). Pie reģistrācijas asins nodošanai nepieciešams uzrādīt 
arī bankas konta numuru, jo no 2015. gada 1. jūlija uzsākti bezskaid-
ras naudas norēķini.

Informācijai:  bezmaksas informatīvais tālrunis 80000003  
                                vai www.donors.lv.

Apsveicam!

Lai Laimas rokas ceļas svētījot,
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu,
Lai darba tikumu un gudrību tam dod,
Lai viņa bērnība kā pilna ziedu pļava!
                                    /Autors nezināms/

Sirsnīgi sveicam
Dzimtsarakstu nodaļā 

jūlijā reģistrētos jaundzimušos

OLĪVU Vītiņu pagastā, 
LINETI Bēnē,
DARENU Aucē 

un viņu  ģimenes! 

Vislabāk gadus neskaitīt
ne šodien, rīt, ne parīt.
Bet visus tos ar prieku ņemt 
un ziedu pušķi pušķī savīt.
Tiem katram sava smarža ir,
kas sirdi uzmundrina. 
                       /V. Kokle-Līviņa/ 

Apsveicam!

Gaišas domas, 
priecīgu prātu 

un stipru veselību 
jūlija jubilāriem vēl 

Auces novada pašvaldība,  
īpaši suminot:

OLGU KRAMIŅU 92 gadu jubilejā 
Aucē,

RITU VENCKUS 92 gadu jubilejā 
Vecaucē,

INTU TOMKALNI 92 gadu jubilejā 
Bēnē,

JONU BALCERI 91 gada jubilejā 
Aucē,

RITU JAUNZEMI 91 gada jubilejā 
Aucē,

VALENTĪNU ADAMAITI 91 gada jubilejā 
Aucē,

GAIDU KALNIŅU 91 gada jubilejā 
Aucē,

ZIDONIJU ZIZLĀNI 85 gadu jubilejā 
Aucē,

LILITU BRIGMANI 80 gadu jubilejā 
Bēnē,

BIRUTU GOBU 80 gadu jubilejā 
Bēnē,

JOANNU JOMANTIENI 80 gadu jubilejā 
Vītiņos,

IMANTU NARKEVICU 80 gadu jubilejā 
Aucē,

STAŅISLAVU STANKEVICU 
80 gadu jubilejā Aucē!

Paldies par Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un 

saulainus mūža gadus!

Auces novada dome aicina 
pieteikt novada vēlēšanu 
komisijas locekļu kandidātus

Saskaņā ar Auces novada domes 2017. gada 
26. jūlija lēmumu Nr. 251 (protok. Nr. 8, 23.§) tiek 
izsludināta Auces novada vēlēšanu komisijas lo-
cekļu kandidātu pieteikšana.

Auces novada vēlēšanu komisija tiks izveidota 7 lo-
cekļu sastāvā.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus nova-
da vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai 
to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām va-
dības institūcijām, kā arī katram Auces novada domes 
deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas 
pilsoņiem (vēlētāju grupa).

Par vēlēšanu komisijas locekļiem drīkst pieteikt Lat-
vijas pilsoņus, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir 
vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par vēlēšanu komisi-
jas locekli nevar būt Saeimas un Auces novada domes 
deputāts.

Pieteikumā norādāmas ziņas saskaņā ar Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likuma 8. pantu:

vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds,
personas kods,
dzīvesvietas adrese,
darbavieta un profesija (nodarbošanās),
ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sa-

rīkošanā agrāk.
Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstvei-

da paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pie-
teikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama 
saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma prasībām.

Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāpa-
raksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, 
personas kodu un dzīvesvietas adresi.

Ja kandidātu izvirza politiskā organizācija (partija) 
vai politisko organizāciju (partiju) apvienība, pieteiku-
mam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvī-
gi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.

Pieteikumus iesniegt līdz 2017. gada 18. augustam 
(ieskaitot) Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 
novadā (1. stāvā, 11. kabinetā). 

Pieteikumu veidlapas var saņemt Auces novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Jelgavas ielā 1, Aucē, vai novada pagastu pārvaldēs.

Tālrunis uzziņām: 63745280.

Deputāti rīkos pieņemšanas
Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 

saistošo noteikumu Nr. 1 „Auces novada pašvaldības 
nolikums” 93. punktu domes deputāti rīko iedzīvo-
tāju pieņemšanu ne retāk kā reizi divos mēnešos. 

Pieņemšana pie Auces novada domes priekšsēdētāja 
Ginta Kaminska: 

pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 pašvaldības ad-
ministrācijas ēkā Jelgavas ielā 1, Aucē, 23. kabinetā 
(2. stāvā).  

Pieņemšana pie Auces novada domes priekšsēdētāja 
vietnieces Vijas Keršus: ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
12.00 pašvaldības administrācijas ēkā Jelgavas ielā 1, 
Aucē, 12. kabinetā (1. stāvā).

Pārējie Auces novada domes deputāti apmeklētājus 
pieņem, iepriekš vienojoties par laiku un tikšanās vietu.

Auces novada domes deputātu kontaktinformācija:

VĀRDS/ 
UZVĀRDS Tālr. nr. E-pasts

GINTS  
KAMINSKIS 29118742 gints.kaminskis@dome.auce.lv

VIJA KERŠUS 26668252 vija.kersus@dome.auce.lv
ĢIRTS ANTE 22433154 girts90@inbox.lv
MĀRIS  
EIHMANIS 29438081 Beisiks1@inbox.lv

SINTIJA  
LIEKNIŅA 26133692 sintija.lieknina@dome.auce.lv

AIGARS  
VERNIS 29405425 aigarsvb@inbox.lv

INDRA ŠPELA 26183038 indraspela@gmail.com
ARNIS  
HOFMANIS 29479522 arno45@mail.lv

VALDIS 
BERGMANIS 29279830 valdisbergmanis@inbox.lv

JURIS ĀBELE 28639392 jurisabele@inbox.lv
KRISTAPS 
KRAPAUSKIS 28813094 krapauskis.k@inbox.lv

INITA SABULE 29483357 inita68@inbox.lv
ANDRIS  
SMILGA 26116570 barss71@inbox.lv

KOSTS ŽASINS 29163852 kostjaz@tvnet.lv
GUNDARS  
FREIMANIS 29182911 g.freimanis@inbox.lv

Auces awardiešiem piedzīvojumu 
ceļojums nebija no vieglajiem 

Vasara Award vienībām visā Latvijā ir aktīvs un darbīgs laiks. 
Notiek gatavošanās piedzīvojumu ceļojumiem, kas ir ļoti svarīgs 
solis ceļā uz sava līmeņa apbalvojumiem. Lai varētu doties pie-
dzīvojumu ceļojumā, jauniešiem ir jāizveido komanda (4–7 cilvē-
ki) un jāapgūst dažādas iemaņas – pirmā palīdzība, navigācija, 
ceļojumu kultūra, mugursomas kārtošana, ēst gatavošana u.c. 

Šogad auceniekiem gatavošanās bija garāka un saspringtāka. Pirmo saga-
tavošanās daļu jaunieši aizvadīja jau aprīļa pašās beigās Auces vidusskolā, kad 
projekta ietvaros pie mums viesojās Dobeles novada Award vienības. Toreiz 
mācījāmies sniegt pirmo palīdzību un kopā veidojām Zaļo klasi pie skolas.

Apmācību otrā daļa notika jūnija sākumā Tērvetes dabas parkā. Atkal 
kopā ar Dobeles novada jauniešiem. Mācījāmies apgūt orientēšanās pras-
mes un navigāciju. Devāmies Gaisa trasēs, lai pārbaudītu savu izturību. 
Sākās ceļojuma plānošana un komandu veidošana. Pamatīgs sagatavoša-
nās darbs, lai piedzīvojumu ceļojums izdotos un tiktu ieskaitīts. 

Arī šogad no Auces vidusskolas ir viena bronzas līmeņa grupa, kurā savus 
spēkus pārbaudīja Anna Luīze Bulvāne, Baiba Berovska, Laura Dauginovi-
ča, Linda Mežule un Kaspars Stalidzāns. Jaunieši devās divu dienu un vie-
nas nakts ceļojumā maršrutā Pokaiņi – Zebrus ezers – Biksti, kopā pieveicot 
24 km. Pirmajā dienā jauniešiem bija jānoiet lielākā daļa ekspedīcijas marš-
ruta. No Pokaiņiem gar Sesavas ezeru, paviesojoties Krievkalnā un pauzītē 
pie Vīpēdes ezera. Tā līdz Zebrus ezera vecajai laivu bāzei. Vakariņu gatavo-
šana, nakšņošana teltīs un gatavošanās otrai pārgājiena dienai. Otrās dienas 
maršruts veda gar Zebrus ezeru uz Bikstu Dzirnaviņām. Grupas mērķis bija 
iepa zīt grupas biedru labās un ne tik labās puses. Kā viņiem veicās, to mēs 
uzzināsim, kad būs gatava ekspedīcijas atskaites filma. Bet tūlīt pēc ceļojuma 
Kaspars teica: „Patika labi pavadītais laiks. Ieguvu daudz jaunu zināšanu 
gan gatavojoties, gan ceļojuma laikā. Visi piedzīvojām neaizmirstamas emo-
cijas. Iesaku arī citiem pievienoties Awardam.”

Ceļojums ir ieskaitīts, vēl tikai daži pašu izvirzītie mērķi jāsasniedz un tad 
jāgaida rudens un Award bronzas līmeņa diploma un nozīmītes saņemšana. 

Sudraba līmeņa grupa veidojās jaukta. No Auces vienības tajā bija Iluta 
Marija Vidiņa, Toms Eglītis un Henriks Bērmanis. Viņiem pievienojās di-
vas meitenes no Bikstiem un Anneniekiem. Šīs  grupas maršruts ir garāks, 
jo jāpieveic 48 km. Ceļojums sākās ceļa posmā Auce – Biksti pie pagrieziena 
uz Īles partizānu bunkuru. Pirmā diena apzināti tika plānota īsāka. Eks-
kursija bunkurā, pauzītes pie Ružu ezera un Māras birzs, ar nakšņošanu 
pie Vīpēdes ezera. Otrā diena veda caur Īli uz Bēni, kur nakšņošanai vietu 
laipni piedāvāja Bēnes Mūzikas un mākslas skolas direktore. Skaistā vietā 
labā noskaņojumā jaunieši turpināja gatavoties smagākajam pārbaudīju-
mam – trešajai dienai, jo laika prognozes bija nepielūdzamas. Mierīgi aizva-
dītā nakts no rīta atnesa lietu. Brokastis lietū, somu sagatavošana un pašu 
iepakošanās bija jauns piedzīvojums, jo nekad šie jaunieši lietū pārgājienā 
nebija devušies. Noderēja lielie mistkastes maisi un mazie iepirkumu maisi-
ņi. Par spīti laikapstākļiem, jaunieši izrādīja milzu apņemšanos, un, kā vē-
lāk izrādīsies, tā bija vieglākā ekspedīcijas diena. Grupas ceļš veda no Bēnes 
uz Auci pa Lielauces ceļu caur Skari. Lietus lija un šķita, ka nepārstās. Ceļš 
bija dubļains… Tikai pie Rūsuņu kalna debesis padevās un galapunktā pie 
ceļojuma uzraugiem un novērtētājas jaunieši atnāca ar pirmajiem saules 
stariem. Paši jaunieši saka, ka pirmā diena bija acīm, otrā fiziskajai iztu-
rībai, bet trešā – emocionālai pārbaudei. „Svarīgi, cik ātri ir vienalga (par 
lietu). Ja uzreiz, tad ir viegli, ja vēlāk, tad ir sliktāk,” tā Henriks no rīta 
prātoja par to, vai lietus traucēs gājienā. 

Ekspedīcija ir ieskaitīta. Vēl jāsasniedz savi izvirzītie mērķi, jo sud-
rabam ceļš uz apbalvošanu ir seši mēneši. Un tad, rudens pusē, varēsim 
doties pēc saviem sudraba apbalvojumiem. 

Lielu paldies sakām visām savām ģimenēm. Par pacietību un atbalstu. 
Par transportu paldies sakām Auces novada pašvaldībai! Īpašu paldies 
par patvēruma došanu brīnišķīgajā skolas dārzā ir pelnījusi Bēnes Mūzi-
kas un mākslas skola un direktore Gita Aleksejeva. 

Linda Vežuka 
 Auces vidusskolas Award vienības vadītāja, 

piedzīvojumu ceļojuma uzraudze
Autores foto  

Auces Award vienība.
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